
LAIKRAŠTIS JONIŠKIO mIeSTuI IR RAJONuI ♦ ĮKURTAS 1945 m. GRUODŽIO 5 d. ♦ KAINA 0,50 EUR

Nr. 37 (9680)
2018 m.

GEGUŽĖS
ŠEŠtadiEniS

12

ISSN 1822–7589

Šiandienos
numeris

12
puslapių

Kar
tu su

 TV Prog
ra

ma s
av

ait
ei

p

Gegužės 12-oji – šeštadienis. 

Vardadienius šiandien švenčia 
Achilas, Nerėjas, Nerijus, Nerita, 
Nerys, Nermeda, Nermedas, Ner-
medė, Vaidutis, Virgailas, Virgailė.

SAulė šiandien teka 5.21, 
leidžiasi 21.11. Dienos ilgumas – 
15.50.

MėNuliS delčia.

Orų prOGNOzė: Šiandien 

be lietaus. Temperatūra naktį 
6–11, dieną 20–25 laipsniai šilu-
mos.

rytoj lietaus tikimybė maža. 
Temperatūra naktį 8–13, dieną 
21–26 laipsniai šilumos.

Šiemetbirželio25−liepos1die
nomisJoniškisšvęsMiestodienos
šventę „Šimtas sugrįžimų“, skirtą
praeitiesirdabartiesJoniškiožmo
nėmsLietuvosvalstybėsatkūrimo
šimtmečiokontekste.
Joniškio miestas – tai bendruo

menė, o jos didžiausia vertybė –
bendruomeniškumas ir gebėjimas
dalintis pozityvia energija, šypse
nomisirbičiulyste.
Visi Joniškio kraštiečiai, gimę,

augę,gyvenęšiamemieste,paskli
dęne tikpoLietuvosdidmiesčius
arkitasvietoves,betirpotolimus
užsienius irnegalintysminėtu lai
kugrįžti į Joniškį, Joniškiokultū
roscentrokviečiamiatsiųstivaizdo
sveikinimą, ne ilgesnį nei 3 min.

Laukiamiirmuzikiniaisveikinimai
(sudainuota daina ar pan.). Įraše
svarbupasakyti–kasesate,iškur
siunčiamas sveikinimas ir linkėji
mai gimtadienį švenčiančiam Jo
niškiuibeijožmonėms.Jūsųsvei
kinimai bus parodyti didžiuliame
ekraneMiestoaikštėjebirželio29
30 dienomis Joniškio miesto die
nosšventėje„Šimtassugrįžimų“.
Vaizdo įrašą pasistenkite nufil

muoti kuo kokybiškesne įranga ir
atsiųskite el. paštu: pasaulio.joni
skieciai@gmail.comikibirželio15
d.(dėldetalesnėsinformacijostei
rautistuopačiuel.paštu).
SukurkimekartuPasaulio joniš

kiečiųsveikinimąmūsųmiestui!
„Si dab rės“ inf.

li na ruD NiC KiE Nė

Praėjusįsavaitgalį įVaršuvosBotanikos
sode vykusią lenkų vištų augintojų klubo
parodą „Kury swiata“ buvo pakviesta ir
Lietuvosveisliniųpaukščiųaugintojųaso
ciacija. Lietuvai Lenkijoje atstovavo du
veisiniųpaukščiųaugintojai,vienasišjų–
GediminasJančauskasišMekių,įLenkiją
vežęsparodytisavoūkiotrijųveisliųaugin
tinius–„GaluBresa“,AustralorpųirMara
nųvištaites,kuriossvečioješalyjesulaukė
dideliosusidomėjimoirpopuliarumo.
PatsG. Jančauskas, jauketveriusmetus

auginantis„GaluBresta“vištas,sako,kad
patysprancūzaišiosveislėspaukštienąpri
statokaippačiąskaniausiąvištienąpasau
lyje. „Ir iš ties, man patiko, nors žmonių
skoniai skiriasi, dėl jo negalima ginčytis.
Bet Prancūzijoje, specializuotose mugėse
prieš Kalėdas tokios veislės paukštienos
kilogramas parduodamas ir po100 eurų“,
– apie ypatingos veislės vištų populiaru
mą„Sidabrei“pasakojaveisliniųpaukščių
augintojas išMekių.Tačiaušivištųveislė
skirtadaugiaunemėsai–kiaušiniams,nes
dedeklėspersezonąpadeda180220kiau
šinių.

IšLenkijospaukščiųaugintojas irgigrį
žo ne tuščiomis – ne tik naujais kontak
tais,pasiūlymaisirnaujomisgalimybėmis,
betLietuvosaugintojamsparvežėKosovo
balsingosios veislės vištų, kurių giedoji
mas primena surūdijusių durų girgždėji
mą, kiaušinių, Lenkijos čempionų – Bra
mų veislės viščiukų, taip pat Barnaveldų
mišriospaskirtiesveislėsatžalų,kuriosyra
stambios,atspariosligomsirdekoratyvios,
puošiaūkininkųsodybas.
ŠiuometuGediminoJančauskopaukšti

ninkystėsūkyjeįsivažiuojaperėjimosezo
nas,kuristęsisikipatJoninių.

Kur be bū tum – at siųsk  
fil muo tą svei ki ni mą Jo niš kiui!

NuoširdžiaisveikinameJusprofesinės
šventėsproga.Šidienakaskart leidžia
prisiminti ir pagerbti žmones, dirban
čiusitinsudėtingądarbą,reikalaujantį
kruopštumo,atidumoiratsakingumo.
Linkime neišsenkančios energijos,

naujų idėjų, visokeriopos sėkmės ir
kantrybėsdarbuose.

li na ruD NiC KiE Nė

Didelių nuostolių patyrę ir prie
suskilusioskapavietėslikęartimieji
mano,kadšiąistorijąturiišgirstivi
sirajonogyventojai,kadneužkibtų
ant prie rajono kapų tebekabančių
Redo Žario skelbimų, kuriuose ir
toliau siūlomi paminklai, senų pa
minklų restauravimo, pamatų lieji
mo,raidžiųkalimo,kapaviečiųden
gimogranitoplokštėmispaslaugos.

***
Tiesa, tuo telefonu, kuriuo už

sakydami paslaugas bendravo nu
kentėjusieji, Redas Žarys jau ne
beatsiliepia. Užtat kaimo žmonės
redakcijai pranešė, kad R. Žario
skelbimąmatę ir prie Kalnelio, ir
prie Skaistgirio, Milvydžių kaimo
(Satkūnų seniūnija) kapinaičių.
Paskambiname skelbiamu telefo
no numeriu. Neatsako. Po kurio
laiko sulaukiame mes skambučio.
„Skambinot prieš pusvalandį?“
„Taip.ArpataikėmepasRedąŽa
rį?“ „Taip.“ Informuojame, kokiu
reikalu skambiname, kokiu pa
grindu ruošiame straipsnį spaudai.
Vyras tepasakė: „Man taikas? Jo
kio skirtumo...“ ir paaiškino, kad
paminklų verslo nuo pernai metų
(poto,kaiteismaspriėmėsprendi
mą?–Autorėspastaba)verslone
bevysto.Ar tikrai?Redakcija rado
liudytoją, kuris patvirtino, kad ta
pati„firma“Milvydžiųkapinaitėse
dirbo…daršiąsavaitę.

Nukeltaį6psl.

SKAI TY TO JŲ SIG NA LAI

Nei pa mink lo, nei tūks tan čių

Paukš ti nin kas iš Me kių at sto va vo Lie tu vai Var šu vo je

G. Jan čaus ko paukš ti nin kys tės ūkio ap tva-
re – pran cū zų mėgs ta miau sios „Ga lu Bres ta“ 
veis lės gai dys

Ger bia mi Jo niš kio ra jo no bu hal te riai,  
ap skai ti nin kai, fi nan si nin kai,

SavivaldybėsmerasGediminasČepulis
AdministracijosdirektoriusAivarasRudnickas

„...Atraskite šaltinį ir atgaivinkite tą,
kuris trokšta ... Sukaupkite drąsą ir ati
duokitejątaisielai,kurinemokakovoti.“

(PranciškusAsyžietis)

Gegužės 12oji – Tarptautinė slaugy
tojų diena.Nuoširdžiai sveikiname visus
slaugytojussuprofesinešventeirdėkoja
meJumsužbegalinękantrybę,profesio
nalumąiratsidavimą.
Būkitesveikiirlaimingi,tegulJusvisadlydineblėstantienergijabei

stiprybėdalinantšypseną,meilę,gerumąvisiems,kuriemslabaireikia
Jūsųpagalbos.
Linkimeištvermės,drąsosirsėkmės!

JoniškiorajonosavivaldybėsmerasGediminasČepulis
AdministracijosdirektoriusAivarasRudnickas

Ger bia mi slau gy to jai, slau gy to jų pa dė jė jai,

Jo niš kiečiai brolis ir se suo dar 2016 me tų anks ty vą ru de nį su ta rė su tvar ky ti artimųjų ka pa vie tę po-
šu pių kai mo ka pi nai tė se. Su ma nė ka pa vie tę už deng ti gra ni to plokš tė mis, at nau jin ti pa mink lą. Su tar tį 
dar bams at lik ti pa si ra šė su lie po rų kai me gy ve nan čiu re du Ža riu. pa gal su tar tį vyk dy to jas tu rė jo 
išar dy ti ka pa vie tę,iš lie ti nau jus pa ma tus ir su mon tuo ti, ant ka pa vie tės už dė ti dvi den gi mo plokš tes, o 
esa mą pa mink lą nu va ly ti. Dar bai baig ti tų pa čių me tų ru de nį, artimiesiems ka pa vie tės su tvar ky mas 
kai na vo 2150 eu rų. po dvie jų sa vai čių jie ka pa vie tė je ra do siau bin gą vaiz dą – da lis pa mink lo nu vir tę ir 
su dau žę ant ka pio plokš tę. re das Ža rys pri pa ži no sa vo kal tę, pa ža dė jo pa ša lin ti trū ku mus, su tvar ky ti 
pa mink lą ir ka pa vie tę, pa keis ti su dau žy tą plokš tę. De ja. pa bo dus gy ven ti re do Ža rio pa ža dais nu ken-
tė ję jo niš kiečiai krei pė si į teis mą. praė ju sių me tų rugp jū tį Jo niš kio ra jo no apy lin kės teis mas priė mė 
spren di mą už akių – r. Ža rys įpa rei go tas su tvar ky ti ka pa vie tę per 30 die nų ar ba grą žin ti 2150 eu rų už 
ne ko ky biš kai at lik tas pa slau gas ir dar 178 Eur by li nė ji mo si iš lai dų. Ta čiau r. Ža riui toks spren di mas 
– kaip van duo nuo žą sies. Jau tuoj bus me tai, kaip pa mink lų meist ras prie sa vo bro ko ne grįž ta, o ir 
pi ni gų ne grą ži na. Teis mo spren di mas per duo tas vyk dy ti ant sto liams. Ta čiau iki šiol ir jie be jė giai – pri-
teis tos su mos nie kaip nei šieš ko mos. Ma tyt to dėl, kad nė ra iš ko – nei pa ja mų, nei tur to?

Mil vy džių ka pi nai tė se r. Ža rio vers lą rek la muo jan tys skel bi-
mai te bek lai di na žmo nes, nes pa ts vers li nin kas „Si dab rę“ ti ki no, 
kad pa mink lų vers lu ne beuž sii ma
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Paskutinį balandžio penktadienį
ARaudonikiomenomokyklosAt
viras jaunimo centras surengė jau
trečias naktines orientacines var
žybas, į kurias pasivaržyti ieškant
vaizdinėse ir tekstinėse užduotyse
pateiktųobjektųJoniškyje ir5ki
lometrų spinduliu aplink Joniškį,
užsiregistravo 18 komandų. Po
varžybų, kai nugalėtojams įteik
tostaurėsirprizai,suvalgytitortai,
viešoje erdvėje nepatenkinti daly
viai ėmė diskutuoti, kad varžybų
organizatoriai varžybas rengia be
taisyklių, neužtikrina saugumo,
pasigestaistorinio,kultūriniokraš
to pažinimo… Apie orientacinių
varžybų Joniškyje nesklandumus
kalbamėssuAtvirojaunimocentro
vadove Ju ven ta Jur ge lie ne.

– Jū sų įgy ven din tas su ma ny-
mas kri ti kuo ja mas tik šį kart? 
Nes, re dak ci jos duo me ni mis, 
orien ta ci nes var žy bas su skir tin-
gais par tne riais ren gia te jau trys 
me tai iš ei lės.
–Tikraine.Pirmaismetais,už

pernai,orientacinesvaržybas su
rengėmeJoniškiomieste,pėsčio
mis.KartusuJoniškioistorijosir
kultūros muziejumi parengėme
vaizdines užduotis iš senojo Jo
niškio. Tuomet sulaukėme jau
nimo komandų priekaištų, kad
orientacinėsevaržybosenebūtina

orientuotisvienįistorinępraeitį.
Pasak jaunimo,svarbiauyrapati
bendravimo forma, aktyvus lais
valaikis.Vyresnioamžiausorien
taciniosportomėgėjaiirgireiškė
priekaištus,kodėltokiosvaržybos
rengiamos tik jauniems. Tuo
kart irgi pirmą vietą užėmusiai

komandai teko nuryti priekaiš
tų kartėlį, neva visas užduotis iš
ankstokažkasjiemsbuspranešęs,
kadtaipgreitsusiorientavo.Mes
patys domėjomės, kas komandai
padėjo pelnyti nugalėtojos var
dą, tai išgirdome paprastą atsa
kymą – Leono Karaliūno knyga
apiesenąjįJoniškįirjoobjektus.
Taigi, visiems įtikti negalime,
kažkamkažkasvis tieknepatiks,
visiems visur vaidenasi korupci
ja…Pernaiiršiemetorientacines
varžybas rengiamekartusu„VB
Motorsport“. Šiemet pabandėme
įtiktivisiems.Panašu,kadpasitei
sinaposakis,jogbekailioliksi–
visiemsneįtiksi.

– Šie met pa grin di nis prie kaiš-
tas bu vo tas, kad nu ga lė to jų ko-
man da tar si su per me nai, kos-
mi niu grei čiu su ra dę už duo ty se 
nu ro dy tus ob jek tus. Mat, pa gal 
goog le že mė la pius, vi si šie ob jek-
tai, ne sant eis mo, ap lan ko mi per 
1.23 val., ne skai čiuo jant lai ko, 
su gaiš to prie ob jek tų – rei kė jo iš-
lip ti ir ko man dos ka pi to nui prie 

jų nu si fo tog ra fuo ti. O nu ga lė to-
jai fi ni ša vo po 1.32 val. reiš kia mi 
įta ri mai, kad ko man da nu ga lė to-
ja ga lė jo ob jek tų ieš koti dviem 
eki pa žais ar ba iš anks to ži no jo 
už duo tis.
–Reikiapasakyti,kadnaktinėse

orientacinėse varžybose nugalėjo
labai patyrusi komanda „Majone
zas“. Ji jau daug metų dalyvauja
visoseorientacinėsevaržybose,kas
tikjasbeorganizuotų,irvisosenu
gali–yrasusižėręvisasnugalėtojų
taures. Komandos nariai yra bu
liųkautyniųdalyviai,motorizuoti,
mėgsta laisvalaikį leisti su moto
priemonėmis rajono apylinkėse,
važinėjasipagrioviais,pamiškėmis,
palaukėmis. Akivaizdu, koman
dai orientacinės varžybos yra gy
venimo būdas. Neabejoju, kad jų
patyrimas leidžia jiems dalyvauti
profesionaliose orientacinėse var
žybosejaunerajono,ošaliesmas
tu. Mums, organizatoriams, irgi
buvoįdomu,kaipjiemstaipgreitai
pavyko.
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Joniškis

1. Š a u k i uVIII šaukimo Jo
niškio rajono savivaldybės tarybos
38posėdį2018m.gegužės17d.13
val.Joniškyje,Livonijosg.4.
2.TeikiuJoniškiorajonosa

vivaldybės tarybai svarstyti šiuos
klausimus:
2.1.DėlJoniškiorajonosavival

dybėskorupcijosprevencijos2018–
2020metųprogramospatvirtinimo.
Pranešėja – Kanceliarijos sky

riausvedėjaRasaLapukienė.
2.2.DėlJoniškiorajonosavival

dybėstarybos2015m.gegužės21
d. sprendimoNr.T69 „Dėl Joniš
kio rajono savivaldybės tarybos
Kontrolėskomitetosudarymo“pa
keitimo.
Pranešėja–meropadėjėjaDaiva

Nechaj.
2.3. Dėl vietos valdžios atstovų

siūlymoįJoniškiorajonopartnerys
tėsvietosveiklosgrupėsvaldybą.
Pranešėja–meropadėjėjaDaiva

Nechaj.
2.4.DėlJoniškiorajonosavival

dybėsjaunimoreikalųtarybos2017
metų veiklos ataskaitos patvirtini
mo.
Pranešėja–Joniškiorajonosavi

valdybės jaunimo reikalų tarybos
pirmininkėVaidaAleknavičienė.
2.5.DėlJoniškiorajonosavival

dybėstarybos2018m.balandžio19
d. sprendimoNr.T64 „DėlKom
pensacijų skyrimo gydytojams, at
vykusiems dirbti į Joniškio rajono
savivaldybėsviešąsiasasmenssvei
katos priežiūros įstaigas, tvarkos
aprašopatvirtinimo“pakeitimo.
Pranešėjas – Socialinių ir svei

katosreikalųkomitetopirmininkas
MarcijonasUrmonas.
2.6.Dėlnekilnojamojoturtomo

kesčio tarifo 2019metais nustaty
mo.
Pranešėja–Finansųskyriausvy

riausiojispecialistėLaimaRudienė.
2.7.Dėlžemėsmokesčiotarifųir

neapmokestinamojo žemės sklypo
dydžio2019metaisnustatymo.
Pranešėja–Finansųskyriausvy

riausiojispecialistėLaimaRudienė.
2.8.DėlJoniškiorajonosavival

dybės tarybos 2018m. vasario 15
d.sprendimoNr.T8„DėlJoniškio

rajonosavivaldybės2018metųbiu
džetopatvirtinimo“pakeitimo.
Pranešėja–Finansųskyriausvy

riausiojispecialistėLaimaRudienė.
2.9.DėlUldžioSaknėsatleidimo

nuovietinėsrinkliavosužkomuna
liniųatliekųsurinkimąišatliekųtu
rėtojųiratliekųtvarkymą.
Pranešėja–Buhalterinėsapskai

tosskyriausvedėjaSigutėŠčiglins
kienė.
2.10.DėlAugustinosŠlipaitienės

atleidimonuovietinėsrinkliavosuž
komunalinių atliekų surinkimą iš
atliekųturėtojųiratliekųtvarkymą.
Pranešėja–Buhalterinėsapskai

tosskyriausvedėjaSigutėŠčiglins
kienė.
2.11. Dėl Veiklų, kuriomis gali

būtiverčiamasiturintversloliudiji
mą,2019metųfiksuotųpajamųmo
kesčio dydžių ir verslo liudijimus
įsigyjantiemsgyventojamstaikomų
lengvatųsąrašopatvirtinimo.
Pranešėja – ekonominės plėtros

ir investicijųskyriausvedėjaVilija
Aleksienė.
2.12.Dėlpritarimoteiktiprojekto

„Joniškio„Saulės“pagrindinėsmo
kyklospastatoLivonijosg.6kapi
talinisremontas“paraišką.
Pranešėja – ekonominės plėtros

ir investicijųskyriausvedėjaVilija
Aleksienė.
2.13. Dėl pritarimo įgyvendin

ti projektą „Bešeimininkių pastatų
likvidavimasJoniškiorajone“.
Pranešėja – ekonominės plėtros

ir investicijųskyriausvedėjaVilija
Aleksienė.
2.14.DėlpritarimoLietuvosRes

publikosJoniškiorajonoirLenkijos
Respublikos Konino miesto savi
valdybių bendradarbiavimo sutar
čiai.
Pranešėjas–Švietimo,kultūrosir

sporto skyriaus vedėjas JonasNo
vogreckis.
2.15.DėlJoniškiorajonosavival

dybėsstipendijospaskyrimoBirutei
Kybartienei.
Pranešėjas–Švietimo,kultūrosir

sporto skyriaus vedėjas JonasNo
vogreckis.
2.16.DėlJoniškiorajonosavival

dybėsstipendijospaskyrimoDaliui
Udrakiui.
Pranešėjas–Švietimo,kultūrosir

sporto skyriaus vedėjas JonasNo

vogreckis.
2.17. Dėl Lietuvos valstybės at

kūrimo šimtmečio įamžinimo idė
josprojektokonkursonuostatųpa
tvirtinimo.
Pranešėjas–Švietimo,kultūrosir

sporto skyriaus vedėjas JonasNo
vogreckis.
2.18.DėlJoniškiokultūroscentro

nuostatųpatvirtinimo.
Pranešėjas–Švietimo,kultūrosir

sporto skyriaus vedėjas JonasNo
vogreckis.
2.19.DėlMokiniųpriėmimoįJo

niškiorajonosavivaldybėsbendro
jougdymomokyklastvarkosapraše
nenumatytųatvejųnagrinėjimoko
misijossudarymoirjosdarboregla
mentopatvirtinimo.
Pranešėjas–Švietimo,kultūrosir

sporto skyriaus vedėjas JonasNo
vogreckis.
2.20.DėlJoniškiorajonosavival

dybėsnevyriausybiniųorganizacijų
tarybos2017metųveiklosataskai
tospatvirtinimo.
Pranešėjas–Švietimo,kultūrosir

sporto skyriaus vedėjas JonasNo
vogreckis.
2.21. Dėl Joniškio rajono savi

valdybėstarybos2016m.gruodžio
15d.sprendimoNr.T220„DėlIn
tegraliospagalbospaslaugųteikimo
tvarkosaprašopatvirtinimo“pakei
timo.
Pranešėja – Socialinės paramos

ir sveikatosskyriausvedėjaLaima
Klemienė.
2.22.DėlJoniškiorajonosavival

dybėstarybos2016m.gegužės31
d. sprendimoNr.T97 „Dėl Joniš
kio rajono savivaldybės bendruo
menėssveikatos tarybossudarymo
irjosnuostatųpatvirtinimo“pakei
timo.
Pranešėja – Socialinės paramos

ir sveikatosskyriausvedėjaLaima
Klemienė.
2.23.DėlJoniškiorajonosavival

dybėstarybos2017m.spalio26d.
sprendimoNr.T236„DėlJoniškio
rajonosavivaldybėsnarkotikųkont
rolėskomisijossudarymo“pakeiti
mo.
Pranešėja – Socialinės paramos

ir sveikatosskyriausvedėjaLaima
Klemienė.
2.24.DėlViešokonkursoįJoniš

kiorajonosavivaldybėsbiudžetinės

ir viešosios sveikatos priežiūros
įstaigos vadovo pareigas organiza
vimotvarkosaprašopatvirtinimo.
Pranešėja – Socialinės paramos

ir sveikatosskyriausvedėjaLaima
Klemienė.
2.25. Dėl Joniškio rajono savi

valdybės tarybos2013m.gegužės
30d.sprendimoNr.T85„DėlDie
nos ir trumpalaikės socialinės glo
bosneįgaliemsasmenimsteikimoir
mokėjimoužpaslaugastvarkosap
rašopatvirtinimo“pakeitimo.
Pranešėja – Socialinės paramos

ir sveikatosskyriausvedėjaLaima
Klemienė.
2.26.DėlVienkartinių,tiksliniųir

periodiniųpašalpųskyrimoirmokė
jimo Joniškio rajono savivaldybėje
tvarkosaprašopatvirtinimo.
Pranešėja – Socialinės paramos

ir sveikatosskyriausvedėjaLaima
Klemienė.
2.27. Dėl įstaigų, kurių savinin

kėyraJoniškiorajonosavivaldybė,
teikiamųsocialinėsglobospaslaugų
kainųpatvirtinimo.
Pranešėja – Socialinės paramos

ir sveikatosskyriausvedėjaLaima
Klemienė.
2.28.DėlJoniškiorajonosavival

dybėsturtoinvestavimoirviešosios
įstaigosJoniškioligoninėssavinin
kokapitalodidinimo.
Pranešėjas–Infrastruktūrossky

riausvedėjasArūnasAdomaitis.
2.29. Dėl valstybės turto nura

šymoirpardavimoviešameprekių
aukcione.
Pranešėjas–Infrastruktūrossky

riausvedėjasArūnasAdomaitis.
2.30.DėlJoniškiorajonosavival

dybėstarybos2016m.sausio28d.
sprendimoNr.T24„Dėluždarosios
akcinėsbendrovės„FortumJoniškio
energija“2014–2020metųinvestici
jųsuderinimo“pakeitimo.
Pranešėjas–Infrastruktūrossky

riausvedėjasArūnasAdomaitis.
2.31.DėlJoniškiorajonosavival

dybeiskirtųKeliųpriežiūrosirplėt
rosprogramoslėšųpaskirstymoiriš
šiosprogramosfinansuojamųdarbų
sąrašopatvirtinimo.
Pranešėjas–Infrastruktūrossky

riausvedėjasArūnasAdomaitis.
Sa vi val dy bės me ras  
Ge di mi nas Če pu lis

Užs.Nr.382777

Šiąsavaitęnuo4iki6metųpra
tęstas butuose ir individualiuose
namuose įrengtų karšto ir šalto
vandensskaitikliųpatikrosirkei
timointervalas.
Grąžinti 6 metų skaitiklių kei

timo intervalą nuspręsta atsižvel
gusiįpatogumąvartotojui,galimą
kainųaugimąirLietuvosvandens
tiekėjų asociacijos rekomendaci
jas. Asociacijos teigimu, 4 metų
patikros intervalas nebuvo sude
rintassuGeriamojovandenstieki
moirnuotekųtvarkymopaslaugų
kainų nustatymo metodikos nuo
statomis, kurios geriamojo van
densapskaitosprietaisamsnustato
6 metų nusidėvėjimo normatyvą.
Dėl to nebenaudojamą prietaisą
geriamojovandenstiekėjasirnuo
tekųtvarkytojasdar2metusturėtų
būti įtraukęs į apskaitą kaip ilga
laikįturtą.
Nuo 2017m. rugsėjo 26 d. iki

šio įsakymo įsigaliojimo atliktos
karšto ir šalto vandens skaitiklių
butuoseirindividualiuosenamuo
se periodinės patikros rezultatai
galios patikros sertifikate nusta
tytąlaikotarpįarba,jeigupatikros
sertifikatas nebuvo išduotas, – 4
metus.

„Si dab rės“ inf.

POT VAR KIS DĖL VIII ŠAU KI MO JO NIŠ KIO RA JO NO SA VI VAL DY BĖS 
TA RY BOS 38 PO SĖ DŽIO SU ŠAU KI MO Joniškio rajono savivaldybės

administracija skelbia konkur
sąpakaitiniokarjerosvalstybės
tarnautojo Teisės ir metrikaci
jos skyriaus vedėjo pareigoms.
KonkursaspaskelbtasValstybės
tarnybosdepartamento interne
to svetainėje (www.vtd.lt / Pa
kaitinių atrankos) 2018m. ge
gužės10d.,skelbimoNr.7319,
ir Joniškio rajono savivaldy
bės interneto svetainėje adresu
www.joniskis.lt / Gyventojams
/Karjera/Konkursai.

Užs.Nr.382832

KON KUR SAS

Van dens  
skai tik liai  

bus kei čia mi  
kas 6 me tus

SKAI TY TO JŲ  
SIG NA LAINak ti nių orien ta ci nių var žy bų or ga ni za to riams – 

prie kaiš tų bar je rai

Nak ti nių orien ta ci nių var žy bų da ly viai ap ta ria gau tas už duo tis
DariausŠulčiausnuotrauka
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Ani ce ta KrA Ji NiE Nė

Daunoravos dvaras Satkūnų se
niūnijoje, kaip teigiaReginaLek
nickienė,Architektūrosirteritorijų
planavimoskyriausvyriausiojispe
cialistė, atsakinga už paveldosau
gą,yra įrašytas į regioninės reikš
mėskultūrosvertybiųregistrą.Čia
buvus dvarą dar liudija penki sta
tiniai – klasicistinio stiliausmedi
nisgyvenamasnamas,kumetynas,
tvartas, svirnas, pieninė,– išlakūs
medžiai, tvenkiniai, netoli dunk
santismiškas,menamisenkapiai.Jį
vis apkuopia seniūnijos,Daunora
voskaimobendruomenėsžmonės.
Joniškioistorijosirkultūrosmu

ziejusjaugerądešimtmetįpavasa
riaisorganizuojatalkas,tvarkožy
dųkapus,Vilkiaušiožudynių,kitas
istorines vietas. Širdį skauda, kad
dvare,ponųkambariuose,kurber
žinėse indaujose puikavosi porce
liano, fajanso arbatinukai, vazos,
dabar auga berželių atžalynas ir
krūmai.Muziejaus direktorė Rasa
Ališauskienė savivaldybės tarybos
nariams, kultūrinėms įstaigoms,
mokykloms išsiuntinėjo krūvą
kvietimų.Kas šį šauksmą tyruose
išgirdo?„Aušros“gimnazija,„Sau
lės“pagrindinėmokykla,Žiemga
los aukštaičių kultūros draugijos
Joniškio skyrius, rajono tarybos
naryseugenijusButkus, satkūnie

čiai,daunoraviškiai.Kaipirvisada
kartu su joniškiečiais LR Seimo
narysVitalijus Gailius, jo padėjė
jaRasaŽukauskaitė.Susirinkoper
trisdešimttalkininkų.Kirtokrūmy
nus,pjovė,smulkinošakas,grėbstė
kiemą, tvenkinio pakrantes. Než
vilgčiodami į laikrodžius išsijuosę
plušėjovisąmielądienelę.
Pakalbinu grėbliu besidarbuo

jančiąmerginą.Pataikyktuman,–
Gintarė Dundulytė iš netolimo
Tautginiųkaimo.Baigdama„Auš
ros“ gimnaziją laikė dailės egza
miną, įvertintą dešimtuku. Tema
– Daunoravos dvaras. Daug apie
jį sužinojo. Mielas kaimas, gam
ta,čiaplačioserdvėskūrybai.Da
barstudijuojaŠiauliuose.Sužinojo
apietalkąirjijaučia,kartusubu
vusia klasės auklėtoja Jurgita Bu
rauskiene,atsivedusiabūrelįnaujų
auklėtinių.
Neatsisakė patalkinti irmuzieji

ninkųkaimynasLeonasTamašaus
kas, besidarbuojantis prie keisto
įrenginio.Įrajūnęangąvyraikem
šastorasšakas,oįpriekabėlębyra
susmulkinti pagaliukai. Tekintoju,
vairuotojudirbęsLeonas,nuoma
žensjautęsgeležiestrauką,įrenginį
susikonstravo pats. Prisismulkina
šakelių,pasidžiovina,–kururūpin
tisirnebereikia.
Tvenkinio pakrantėje kūrenasi

ugnelė. Didžiuliame puode kun

kuliuoja burbuliuoja košė: ryžiai,
morkytės,spirgiukai.Pietumistal
kininkams rūpinasi Daunoravos
kaimo bendruomenės pirmininkė
Alfrida Kubeckienė, Nijolė Jasai
tienėsusūnumiGiedrium.Kažkas
replikuoja,kadkošėper skystoka.
„Palauk, palauk,– atšauna mote
rys,–sutirštės–samčionebepasuk
si.“Dūmeliupakvipusiųbarštelių,
košėsskanumėlis–neišpasakytas.
Kol talkininkai pluša, mes su

Gediminu Zabarausku, gerbia
mu melioratoriumi, leidžiame
sau kaip kadaise dvarponiai pri
sėsti ant suolelio ir prisiminti
jaunas dieneles. Tėvukas Jonas
Zabarauskas, buvęs Lietuvos sa
vanoris, dirbo geležinkelininku.
Joniškyje, Daunoraičiuose, gavo
sklypelį žemės. Gediminas čia,
užkeletoskilometrų, lankėDau
noraičių pradinę, baigė Joniškio
pirmąjąvidurinęmokyklą(dabar
„Aušros“ gimnaziją). Prisimena
pradinių klasių mokytoją Geno
vaitę Anusevičienę, šio krašto
bendramokslius inžinierių Vies
turą elsbergą, į Sibirą išvežtą
edviną Masiliūną, Stasį Paugą,
kitus. Iš Mažosios Daunoravos
į Didžiosios pieninę, pasikinkęs
Bėrį,rytaisveždavopieną.Dabar
grėbstomamekiemevykdavusios
šaunios gegužinės, grodavęs net
dūdų orkestras. o kiek rūpesčių
būta, kai, vadovaudamas rajono
melioratoriams, tvarkė, švarino
dvarotvenkinius.
Į pokalbį įsijungęs žiemgalietis

istorikas dr. ernestas Vasiliauskas
glosto laiko nupilkšvintą gyvena
mojonamosienąirstebisianųlaikų
statybininkųmeistriškumu.Sienojai
taipglotniaisuleisti,kadšimtmečius
atlaikė. Ką jau ką, o Daunoravos
dvarųistorijąšismokslininkas,kaip
sakoma, po kaulelį išnarstė. Lietu
vių ir vokiečių kalbomis išleistoje
joknygoje„Joniškiokraštodvarai.
DidžiojiirMažojiDaunoravos,Ber

taučiai, Satkūnai“ plačiai nušviesta
netikūkinė,kultūrinėveikla,betir
durų geležiniai vyriai, kavos puo
deliai suskaičiuoti. Daunorava su
gretimaiskaimaisminimajau1557
m.,kaičiadvarąįkūrėirvaldėMi
kalojusMaškovskis.Išpalikuoniųjį
perėmėnuoKuršoatkeliavęvokie
čiųdidikai.Peršimtmečiusdvarasir
klestėjo,irnyko,ėjoišrankųįran
kas,– pirktas, parduotas, praloštas,
nuomotas,paveldėtas.Ir...niekieno!
omuziejausdirektorėRasaAli

šauskienė, architektė, paveldo
saugininkė Regina Leknickienė,
satkūniečiai, daunoraviškiai tiki
– atsikels. Gedimino Zabarausko
manymu, čia ideali vieta būtų se
nelių namams,– medžiai, vanduo,

miškas.Svarbu atkreipti visuome
nėsdėmesį,sustabdytiirsmą.Jukir
sinagogų likimas kabėjo ant plau
ko, planuota jų vietoje tik atmini
molentelępalikti.Betsusimąstyta,
persigalvota, susigriebta. Ir išeitis
rasta,–kultūrinėšviesaišsinagogų
plintapovisąšalį.
Mitinissenovėsegiptiečiųpaukš

tisfeniksas,amžinoatsinaujinimo,
atgimimosimbolis,sakoma,atgyja
kartąper500metų.Galjisjauarti
Daunoravos?Kvieskime!

Bi ru tė Či ŽiE Nė

Šie metai joniškietei, aktyviai
KunigaikščioVykintoJoniškiože
maičių kultūros draugijos, Lietu
vaipagražintidraugijosir„Bočių“
bendrijos narei Stefanijai Damb
rauskieneiirjosšeimaiyraypatin
gi.Vasariopradžiojeji,trijųvaikų
mama, penkių anūkų močiutė ir
trijųproanūkiųpromočiutė,sulau
kėsavo80mečio,o rugsėjo9ąją
85erisukaksjosvyruieduardui.

Sen ti ne lei džia dar bas
„Tųgimimoirkitųdatų,pavyz

džiui, ir auksinių vestuvių, kurios
jau sukako prieš aštuonetą metų,
mes nesureikšminame ir didelių
iškilmiųniekadanekeliame.Svar
biausia–kadvisiesamesveiki,dar
galimejudėti,užsiaugintidaržovių,
tvarkyti namų aplinką ir ją puošti
gėlėmis.Darturimeirdaržą,irko
lektyvinįsodą.Šiandiensodepasi
sodinome apie 100 kardelių. Ge
rai,kad talkino irbesisvečiuojanti
dukra Ligita. Serenčiai, zinijos,
salvijosirkitosvasarinėsgėlėsjau
pasėtos, – telefono ragelyje, kaip
visada,pasigirstažvalus ir jaunat
viškasStefanijosbalsas. Irpopiet,
grįžusiiškolektyviniosodo,šigar
bausamžiausmoterisnesijautėnė
kiekpavargusi,ojauplanavokitus

pavasario darbus – vaikščiodama
po kiemą, svarstė, kurioje vietoje
labiausiaitiktųpasisodintiperžie
mąpuikaiišlaikytuskeliasdešimtis
jurginųgumbelių.–Prienamųgė
lėms skirtą žemę aš kiekvieną ru
denįsusikasukauptuku.Mansodas
irgėlės–visasdžiaugsmas.“
Meilę darbui Stefanija atsivežė

išgimtojoKelmėsrajono,kažkada

buvusioUžvenčiorajonoAuksučių
kaimo,vadinamoZlatarijosdvaro,
kurnetoliesesavovandenisplukdė
irAunuva,irVenta.„Aunuvamano
vaikystėje buvo labai srauni upė.
Pavasarį josvandenystaipužtvin
dydavopievas,kadnegalėdavome
nueiti ir įmokyklą.Kelias dienas
laukdavome, kol atslūgs vanduo,
nes tilto per upę nebuvo. Vėliau
tievandenys jaubuvo sureguliuo
ti, – gamtos prieglobstyje prabė
gusiąvaikystęprisimenaStefanija.
–Galbūtneatsitiktinaiirašesugi
musipoVandenioženklu.“
Į Joniškį Stefanija, baigusi Vil

niausbuhalterinėsapskaitostechni
kumąirsukūrusišeimą,atvažiavo
1960metais.Abusuvyrueduardu,
kilusiuiškaimyninioŠiauliųrajo
no, daug metų dirbo melioratorių
kolektyve,1974metaisįsikūrėpa
čiųpasistatytamename.Beje,dalis
jorąstųyraatkeliavęišvyrotėviš
kės, nes anytai, pasak Stefanijos,
buvę labai gaila leisti sunaikinti
priemiško stovėjusiągražią ir di
delętrobą.
„Mes Joniškyje – jau 58metai.

Laikasbėga labaigreitai irnepas
tebimai. Gal todėl, kad visą lai
ką labaidaug ir juodaidirbome ir
tiesioginiame darbe, ir namuose.
Nuolatinisdarbasirveiklaturbūtir
yrataspagrindinismūsųgyvenimo

variklis, neleidžiantis galvoti apie
senatvę, – filosofiškai apie laiką
kalba Stefanija Dambrauskienė. –
Mankiekvienadienapralekialabai
greitaiirnenuobodžiai.Bekasdie
niųrūpesčių,dar,žinoma,susitinku
ir su ištikimiausiomis draugėmis,
buvusiomis bendradarbėmis. La
baimėgstuspręstiirkryžiažodžius,
dardaugyrairneperskaitytųkny
gų. esu neabejinga ir politikai, ja
nuolatdomiuosi.Džiuginatai,kad
turimelaisvąLietuvą,betyrairkas
liūdina.Nepaslaptis,kadžmonėms
dabarpragyventilabaisunku,todėl
jauni žmonės ir emigruoja. Baigę
aukštuosiusmokslusdirbtiįužsie
nį išvažiavo irdumūsųanūkai. Ir
nėragarantijų,arjiekadanorsgrįš
gyventiįLietuvą.“

Šven ti nius pie tus ruo šia 
17 žmo nių

Kai suvažiuoja vaikai su savo
šeimomis, tiek jų per didžiąsias
metų šventes būna Dambrauskų
namuose.Tuometmėgstančiaišei
mininkautimočiuteiirpromočiutei
povirtuvętenkasuktisnetdvidie
nas. Stefanija pati gamina mėsos
vyniotinius, senovinėje krosnyje
kepafirminįšeimospatiekalą–ku
gelįsumarinuotakiaulėskarka.
Žiemos pabaigoje ir pavasarį,

pasak Stefanijos, didžiausias jos

rūpestis–marinuotibarščiams,šal
tibarščiams irgarnyrui skirtusbu
rokėlius, kurių kiekvienais metais
šeima užsiaugina daug. „Pernykš
čiai burokėliai dar tokie gražūs,
tad gaila būtų ir išmesti, todėl ir
stengiamėsvisusjuosekonomiškai
sunaudoti.Šįpavasarįjautekouž
marinuotiirvisąmaišą.Užtenkair
vaikams, anūkams, nes pirkti pre
kybos centruosebūnakonservuoti
su įvairiasnetinkamaispriedais,–
racionaliaiviskąapgalvojasumani
moteris.–Išsodeužsiaugintųvai
sių iruogųuogieniųbeveiknebe
verdu.Dažniausiai iš jų spaudžia
mesultisarbadžioviname.“

S.Dambrauskienėmielaipateikė
irburokėlių(kol jiedarnesuvyto)
marinavimo receptą, kurį siūlome
ir„Sidabrės“skaitytojams.
3kgvirtųburokėlių,popusęki

logramo svogūnų ir paprikų.Ma
rinatui: stiklinė vandens, šaukštas
druskossukaupu,postiklinęcuk
raus ir aliejaus, pusė stiklinės 9
proc.acto.Įišvirtąmarinatąsupilti
supjaustytus svogūnus ir paprikas
irpavirtipenkiasminutes.Tuomet
supilti šiaudeliaissupjaustytusar
ba sutarkuotus virtus burokėlius,
dar truputį viskąpavirti, karštus ,
supilstytiįiškaitintusstiklainiusir
uždaryti.

JIE ŠVEN ČIA KAR TU 
SU LIE TU VAGy ve ni mo pra smė – nie ka da ne prit rūk ti veik los

Fe nik so be lau kiant

Ne se niai sa vo 80-me tį su ti ku si 
jo niš kie tė Ste fa ni ja Damb raus-
kie nė su proa nū ke Emi li ja

Autorėsnuotrauka

leo no Ta ma šaus ko su konst ruo ta ra jū nė ir sto riau sias ša kas su tru-
pi na

Tvar ko ma tven ki nio pa kran tė

Dva ro nū die na

RasosŽukauskaitėsnuotraukos
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ŠEŠTADIENIS, 
gegužės 12 d.

lrT
6.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
6.05 Beatos virtuvė.
7.00 „Pašėlę Blinkio Bilo 

nuotykiai“.
7.20 „Alvinas ir patrakėliai 

burundukai 2“.
7.30 „Detektyvė Miretė“.
7.45 „Stebuklingoji Boružėlė“.
8.10 Karinės paslaptys.
9.00 Labas rytas, Lietuva.
9.30 Žinios. Orai.
9.35 Labas rytas, Lietuva.
10.30 Žinios. Orai.
10.35 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Žinios. Orai.
11.35 Labas rytas, Lietuva.
11.45 „Gorongozos nacionalinis 

parkas. Rojaus atgimimas“. 
5 d. „Mūšio linijos“ .

12.45 „Dramblių šeimyna ir aš“. 2 
d. (subtitruota).

13.40 „Mis Marpl 5“. 5/3 s. 
„Čimnizo pilies paslaptis“.

15.15 „Mes nugalėjom“.
15.45 Žinios. Orai.
16.00 Sveikinimų koncertas.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Teisė žinoti.
18.30 Nacionalinė paieškų 

tarnyba.
19.30 Stilius.
20.25 Loterijos „Keno Loto“ ir 

„Jėga“.
20.30 Panorama. Sportas. Orai.
21.00 Valanda iki „Eurovizijos“.
22.00 Dainų konkursas „Eurovizija 

2018“. Finalas. 
1.45 „Greiti ir įsiutę 3. Tokijo 

lenktynės“ (N-14).
3.30 „Gorongozos nacionalinis 

parkas. Rojaus atgimimas“. 
5 d. „Mūšio linijos“ .

4.25 Klausimėlis.lt.
4.45 Auksinis protas.

lNk
6.25 Dienos programa.
6.30 „Peliukas Stiuartas Litlis“.
6.55 „Ponas Bynas“.
7.20 „Nickelodeon“ valanda. 

Žybsnis ir stebuklingos 
mašinėlės“.

7.45 „Žuviukai burbuliukai“.
8.10 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
8.35 „Tomo ir Džerio šou“.
9.00 „Saugokis meškinų“.
9.30 „Drakonų kova. Super“.
10.00 Filmas šeimai „Džesis ir 

Petas“.
11.50 Komedija šeimai 

„Meškiukas Jogis“.
13.25 Nuotykių filmas šeimai 

„Šuo futbolininkas. 
Europos taurė“.

15.10 Filmas šeimai „Mano 
draugas delfinas“.

17.30 Bus visko.
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Nuotykių filmas šeimai 

„Auksinis kompasas“.
21.45  „Didžiosios motušės  

namai 2“.
23.45 Romantinė komedija 

„Nevykėlis Laris – 
sveikatos inspektorius“ 
(N-14).

1.30 Veiksmo f. „Mirtinoji“ 
(N-14).

Tv3
6.15 Televitrina.
6.30 „Aladinas“.
7.00 „Ančiukų istorijos“.
7.30 „Vėžliukai nindzės“.
8.00 „Aladinas“.
8.30 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
9.30 „Ilgo plauko istorija“.
10.00 Virtuvės istorijos.
10.30 Skaniai ir paprastai.
11.00 Svajonių ūkis.
11.30 Išsirink sau ateitį.
11.30 Komedija „Beždžioniukas 

Montis“.
13.05 Filmas šeimai „Pelenė“.

14.55 Romantinė komedija 
„Ambicinga blondinė“.

16.50 Ekstrasensai tiria.
18.30 TV3 žinios. TV3 sportas. 

TV3 orai.
19.25 „Eurojackpot“. Loterija.
19.30 Komedija „Garfildas 2“.
21.10 Fantastinis nuotykių f. 

„Įsikūnijimas“.
0.30 Romantinė drama „Prieš 

vidurnaktį“ (N-14).
2.35 Mokslinės fantastikos f. 

„Juros periodo parkas“.
4.45 „Svotai“.

bTv
6.15 „Viena už visus“.
8.45 Sveikatos ABC televitrina.
9.00 Autopilotas.
9.30 Apie žūklę.
10.00 Pavariau (N-7).
10.30 „Blogas šuo!“
11.30 „Nematoma  

karalystė“ (1).
12.40 „Vandenyno paslaptys su 

Džefu Korvinu“.
13.10 „Džekas Hana kviečia į 

gamtą“.
13.40 „Vanity Fair. Visiškai 

slaptai“.
14.45 „Kas žudikas?“.
16.00 „Detektyvų istorijos“.
17.00 LKL čempionatas. 

Ketvirtfinalio rungtynės. 
19.30 Muzikinė kaukė.
22.05 Veiksmo trileris „Pradžia“ 

(N-14).
1.00 Drama „Baubas“ (N-14).
2.35 Muzikinė kaukė.

lietuvos ryto Tv
7.00 Programa.
7.04 TV parduotuvė.
7.20 „Nuostabūs pojūčiai“.
7.55 „TV Europa pristato. Vyrų 

šešėlyje. Joana Pavalkytė-
Griniuvienė“.

8.30 10 min iki tobulybės su 
Jurijumi.

8.45 Skinsiu raudoną rožę.
9.30 Vantos lapas.
10.00 Ant bangos.
11.00 „Vera. Natūrali atranka“.
13.00 „Baltoji vergė“.
15.00 „Geriausios nardymo 

vietos“.
16.00 Žinios. Orai.
16.20 „Pavojingiausios kelionės. 

Gvinėja“.
16.55 „Pražūtingi smaragdai“.
18.00 Žinios. Orai.
18.30 4 kampai.
19.00 Muzikiniai sveikinimai.
20.00 Žinios. Orai.
20.30 „Svarbiausia – įstatymas“ 

(1, 2).
22.30 Žinios. Orai.
23.00 „Vera. Natūrali atranka“.
1.00 „Pražūtingi smaragdai“.
2.40 „Baltoji vergė“.

lrT kulTūrA
6.05 Duokim garo!
7.35 Kultūrų kryžkelė. Rusų 

gatvė (subtitruota).
8.05 Misija. Vilnija.
8.30 Maistas ir aistros.
9.00 Pažvelk į profesiją kitaip.
9.30 Mokslo sriuba.
10.00 Vaikų ir moksleivių 

televizijos konkursas 
„Dainų dainelė 2018“.

11.35 Vincenzo Bellini. Opera 
„Kapulečiai ir Montekiai“. 
Felice Romani libretas.

14.05 Stilius.
15.00 „Atžalos“.
15.50 Euromaxx.
16.20 Nepamirštami posmai. 

Skaito aktorė Lilija 
Žadeikytė.

16.55 UEFA merginų U17 
čempionatas. Lietuva - 
Suomija.

19.00 Prisikėlimo ekspresas – 
šimtmečio veidai.

19.45 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija.

20.15 Stambiu planu.
21.00 Trileris „Nekalbėk su nepa-

žįstamaisiais“ (N-14).
22.35 LRT OPUS ORE. Grupė 

„Parranda Polar“.
23.35 Lengvai ir linksmai! 

„Žuvėdra“.
24.00 Dabar pasaulyje.
0.30 „Nepagrįstai apkaltintas. 

Hario Viorco byla“ (N-14).
2.00 „Prokurorai“.
2.50 Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžiui – 30. Laiko 
ženklai. Laikraštis „Sąjūdžio 
žinios“.

3.20 Pažvelk į profesiją kitaip.
3.55 Anapus čia ir dabar.
4.45 Istorijos detektyvai.
5.30 Panorama. Sportas. Orai.

SEkMADIENIS, 
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lrT
6.05 Istorijos detektyvai .
7.00 „Mes nugalėjom“.
7.30 Šventadienio mintys.
8.00 Gimtoji žemė.
8.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
9.00 Brolių Grimų pasakos. 1 s. 

„Karalius Strazdabarzdis“.
10.00 Gustavo enciklopedija.
10.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai.
11.25 Mūsų gyvūnai.
11.50 Pasaulio dokumentika. 

„Mėlynoji planeta 2“. 6 d. 
„Pakrantės“ (subtitruota).

12.45 Pasaulio dokumentika. 
„Laukiniai gyvūnai. Paros 
kaleidoskopas 3“. 3/7 
d. „Himalajai. Kova dėl 
išgyvenimo“.

13.40 TV serialas „Mis Marpl 5“. 
5/4 s. „Perskilęs  
veidrodis“ (N-7).

15.15 Laisvės vėliavnešiai.
15.45 Žinios. Orai .
16.00 Auksinis protas.
17.15 Klausimėlis.lt.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Keliai. Mašinos. Žmonės.
18.30 Editos šou (N-7).
19.30 Savaitė.
20.30 Panorama. Sportas. Orai.
21.00 TV serialas „Giminės. 

Gyvenimas tęsiasi 4“.
21.55 Romantinė drama 

„Begalinė meilė“ (N-14).
23.40 Trileris „Kazino“ (N-14).
2.30 Pasaulio dokumentika. 

„Mėlynoji planeta 2“. 6 d. 
„Pakrantės“.

lNk
6.25 Dienos programa.
6.30 Animacinis f. „Peliukas 

Stiuartas Litlis“.
6.55 „Ponas Bynas“.
7.20 „Nickelodeon“ valanda. 

Žuviukai burbuliukai“.
7.45 „Kiaulė, Ožka, Bananas ir 

Svirplys“.
8.10 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
8.35 „Tomo ir Džerio šou“.
9.00 „Saugokis meškinų“.
9.30 Animacinis f. „Drakonų 

kova. Super“ (N-7).
10.00 „Žvėreliai susivienija“.
11.50 TV serialas „Pričiupom!“
12.20 Komedija šeimai  

„Princesė Enė“.
14.35 Filmas šeimai  

„Mano draugas delfinas 2“.
16.40 Ne vienas kelyje.
17.20 Teleloto.
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Tamsoje. Savaitės finalas. 

Tiesioginė transliacija 
(N-7).

21.00 Veiksmo trileris „Tamsos 
riterio sugrįžimas“ (N-7).

0.10 Kriminalinis trileris 
„Netrukus ateis tamsa“ 
(N-14).

1.55 Veiksmo komedija 
„Didžiosios motušės  
namai 2“ (N-7).

Tv3
6.15 Televitrina.
6.30 Animacinis f. „Aladinas“.
7.00 „Ančiukų istorijos“.
7.30 „Vėžliukai nindzės“.
8.00 Animacinis f. „Aladinas“.
8.30 Mamyčių klubas.
9.00 Kulinariniai triukai.
9.30 Penkių žvaigždučių būstas.
10.00 Pasaulis pagal moteris.
10.30 Svajonių sodai.
11.30 „Bremeno plėšikai“ (N-7).
13.00 Komedija šeimai  

„Šoklieji bičiuliai“.
14.35 Filmas šeimai „Paauglių 

paplūdimys 2“ (N-7).
16.50 Ekstrasensai tiria (N-7).
18.30 TV3 žinios. TV3 sportas. 

TV3 orai.
19.30 Nuotykių komedija 

„Asteriksas olimpinėse 
žaidynėse“ (N-7).

21.55 Veiksmo trileris „Nužudyk 
mane tris kartus“ (N-14).

23.45 Fantastinė drama „Mano 
ištakos“ (N-14).

1.50 Fantastinis nuotykių f. 
„Įsikūnijimas“ (N-7).

bTv
6.30 Galiūnų Čempionų lygos 

rungtynės Kanadoje. 2017 
m.

7.30 Sveikatos kodas.
8.30 Tauro ragas (N-7).
9.00 Galiūnų Čempionų lygos 

rungtynės Kanadoje. II 
dalis. 2017 m.

10.00 Pavariau (N-7).
10.30 TV serialas „Blogas šuo!“
11.30 Dokumentinis f. 

„Nematoma karalystė“.
12.40 „Vandenyno paslaptys su 

Džefu Korvinu“.
13.10 Dokumentinis f. „Džekas 

Hana kviečia į gamtą“.
13.40 Sveikinimai.
16.00 „Reali mistika“ (N-7).
17.05 „Kas žudikas? 

Baudžiamosios  
bylos“ (1, 2) (N-7).

19.30 „Daktaras Richteris“ (N-7).
21.45 „Juodasis sąrašas“ (N-7).
22.45 „Išbandymų diena“ (N-14).
23.45 Veiksmo trileris  

„Pradžia“ (N-14).
2.20 „Kas žudikas?“ (N-7).
3.20 „Detektyvų istorijos“ (N-7).

lietuvos ryto Tv
7.00 Programa.
7.04 TV parduotuvė.
7.20 Dokumentinis f. 

„Nuostabūs pojūčiai“ 
(N-7).

8.00 4 kampai.
8.30 Kaimo akademija.
9.00 Šiandien kimba.
10.00 Ant bangos.
11.00 Ekovizija.
11.10 „Kapitonas  

Gordejevas“ (N-7).
13.25 „Laiptai į dangų“ (N-7).
16.00 Žinios. Orai.
16.20 Krepšinio pasaulyje su 

V.Mačiuliu.
17.00 „Gyvenimo sparnai“ (N-7).
17.30 „Neprijaukinti.  

Norvegija“ (N-7).
18.00 Žinios. Orai.
18.30 „Neprijaukinti. Turkija“ 

(N-7).
19.00 Ant bangos.
20.00 Žinios. Orai.
20.30 Ant bangos.
21.30 24/7.
22.30 Žinios. Orai.
23.00 „Vienišas vilkas“ (N-7).
1.00 „Svarbiausia –  

įstatymas“ (1, 2) (N-7).
2.50 24/7.
3.30 „Laiptai į dangų“ (N-7).
5.20 24/7.
6.00 Dokumentinis f. „Geriausios 

nardymo vietos“ (N-7).

lrT kulTūrA
6.00 Lietuvos Respublikos  

himnas.

6.05 LRT OPUS ORE. Grupė 
„Parranda Polar“.

7.05 Mokslo sriuba.
7.30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus 

albumas (subtitruota).
7.45 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
8.00 Kultūrų kryžkelė. Menora.
8.15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus 

sąsiuvinis.
8.30 Krikščionio žodis .
8.45 Kelias (evangelikams).
9.00 Euromaxx.
9.30 „Meno ritmai“. 6 d.  

„Na, ir cirkas.  
Kerintis artistų pasaulis“.

10.00 ARTS21.
10.30 Pradėk nuo savęs.
11.00 Septynios Kauno dienos.
11.30 Durys atsidaro.
12.00 Kultmisijos.
12.45 ARTi. Veidai.
13.00 Linija, spalva, forma.
13.30 Stop juosta.
14.00 Legendos.
14.45 Šventadienio mintys.
15.15 Vienuolynų kelias 

Lietuvoje.
15.45 Vaikų ir moksleivių 

televizijos konkursas 
„Dainų dainelė 2018“.

17.15 Tarptautinis poezijos 
festivalis „Poezijos 
pavasaris 2018“. 
Atidarymas. 

19.00 Nes man tai rūpi.
19.45 Nuotykių komedija „Elmo 

nuotykiai Niurzgų šalyje“.
21.00 Nomedos Kazlaus vokalo 

ir aktorinio meistriškumo 
vasaros akademija.

22.45 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus.  
Laidos svečias – operos 
žvaigždė Montserrat Marti 
(Ispanija). 2 d.

23.40 Anapus čia ir dabar.
0.30 Trileris „Nekalbėk  

su nepažįstamaisiais“  
(N-14).

2.05 Prisikėlimo ekspresas – 
šimtmečio veidai.

2.55 Stambiu planu.
3.45 Stilius.

PIrMADIENIS, 
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lrT
6.00 Lietuvos Respublikos  

himnas.
6.05 Labas rytas, Lietuva.
9.05 TV serialas „Senis“ (N-7).
10.05 Dainų konkursas „Eurovizija 

2018“. Finalas.
14.00 Žinios. Sportas. Orai.
14.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.10 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Sportas. Orai.
16.15 Laba diena, Lietuva.
16.30 TV serialas „Seserys“ (N-7).
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro.
19.30 Gimę tą pačią dieną.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. Dėmesio 

centre. Sportas. Orai.
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 LRT forumas.
22.20 Lietuvos kolumbai.
23.15 TV serialas „Aukštuomenės  

daktaras 4“ (N-7).
1.00 LRT radijo žinios.
1.05 Gimę tą pačią dieną.
2.00 LRT radijo žinios.
2.05 Klauskite daktaro.
3.00 LRT radijo žinios.
3.05 Beatos virtuvė.
4.00 LRT radijo žinios.
4.05 Editos šou (N-7.
5.00 TV serialas „Seserys“ (N-7).

lNk
6.15 Dienos programa.
6.20 TV serialas „Mano  

gyvenimo šviesa“ (N-7).

7.35 „Ponas Bynas“.
8.00 TV serialas „Volkeris, 

Teksaso reindžeris“ (N-7).
9.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.00 KK2 penktadienis (N-7).
13.25 TV serialas „Rožių karas“.
14.25 TV serialas „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra (N-7).
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 (N-7).
20.00 Tamsoje (N-7).
20.30 Nuo... Iki.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 Kriminalinis veiksmo f. 

„Sveiki atvykę į spąstus“ 
(N-14).

0.25 „Judantis objektas“ (N-7).
1.20 Veiksmo trileris „Tamsos 

riterio sugrįžimas“ (N-7).

Tv3
6.10 Televitrina.
6.25 „Kempiniukas  

Plačiakelnis“ (N-7).
6.55 „Simpsonai“ (N-7).
7.55 Svajonių sodai.
8.55 „Meilės sūkuryje“ (N-7).
10.00 TV serialas „Tai – mano  

gyvenimas“ (N-7).
12.00 TV serialas „Svotai“.
13.00 „Pažadėtoji“ (N-7).
14.00 „Maištingosios  

amazonės“ (N-7).
15.00 „Simpsonai“ (N-7).
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba (N-7).
18.30 TV3 žinios. TV3 sportas. 

TV3 orai.
19.30 „Šviesoforas“ (N-7).
20.00 Vasara, ateik čia (N-7).
21.00 TV serialas  

„Pasmerkti 4“ (N-7).
21.30 TV3 vakaro žinios.  

TV3 sportas. TV3 orai.
22.30 Komedija „Vilką mini,  

vilkas čia“ (N-7).
0.10 „Nuodėmių daktaras“ 

(N-7).
1.05 „Kvantikas“ (N-7).
2.00 „Gaudynės“ (N-7).
2.50 „Greislendas“ (N-14).
3.35 „Tironas“ (N-14).
5.00 „Nuodėmių daktaras“.

bTv
6.15 „Viena už visus“ (N-7).
7.25 „Prokurorų  

patikrinimas“ (N-7).
8.35 „44-as skyrius“ (N-7).
9.35 „Tokia tarnyba“ (N-7).
10.30 „Gelbėtojai – 112“ (N-7).
11.30 Ekstrasensų mūšis (N-7).
13.40 „Prokurorų patikrinimas“ 

(N-7).
14.50 „44-as skyrius“ (N-7).
15.55 „Tokia tarnyba“ (N-7).
16.50 „Gelbėtojai – 112“ (N-7).
18.30 LKL čempionatas. 

„Juventus“ –  
„Lietuvos rytas“. 

21.00 „4 sektorius.  
Išvadavimas“ (N-14).

22.50 Drama „Baubas“ (N-14).
0.40 „Išbandymų diena“ (N-14).
1.35 „Juodasis sąrašas“ (N-7).
2.20 „Blogas šuo!“

lietuvos ryto Tv
6.25 Programa.
6.29 TV parduotuvė.
6.45 4 kampai.
7.15 Ant bangos.
8.15 24/7.
9.15 „Rojus“ (N-7).
10.20 „Legenda apie pilotą“ 

(N-7).
11.25 „Merdoko paslaptys“ (N-7).
12.30 „Miškinis“ (N-7).
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Bitininkas“ (N-7).
14.55 „Albanas“ (N-7).
16.00 Reporteris. Orai.
18.00 Reporteris.  

Lietuva tiesiogiai. Orai.
18.50 „Miškinis“ (N-7).
20.00 Reporteris. Orai.
20.30 Nuoga tiesa (N-7).
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Alkoholis moteris sėstis prie
transportopriemonėsvairosugun
do daug rečiau nei vyrus. Tokia
išvadapadaryta, išanalizavusgirtų
asmenų, sulaikytų vairuojant ap
svaigusnuoalkoholio,administra
cinesirbaudžiamąsiasbylas.Ana
lizėapima laikotarpįnuo2017m.
sausio 1 d., kai įsigaliojo naujovė
–buvokriminalizuotasvairavimas
išgėrus. Iki minėtos dienos girti
prievairosėdęasmenyssulaukda
voadministracinėsatsakomybės,o

baudžiamoji atsakomybėgrėsė tik
vairuotojams, sukėlusiems eismo
įvykį, dėl kurio buvo sužalotas ar
žuvožmogus.Nuo2017m.sausio
1d.administracinėteisenataikoma
tiktiemsvairuotojams,kurietrans
porto priemonę vairuoja lengvo
girtumo,oasmenys,kurievairuoja
transportopriemonę,kaijųkraujy
jeyradaugiaunegu1,5prom.alko
holio, patenka jau į Baudžiamojo
kodeksodispoziciją.
Perpraėjusiusmetusiršiųmetų

dumėnesiusrajonesulaikytossep
tynios neblaivios transporto prie
mones vairavusios moterys. Štai
Joniškyje57metųneblaivimoteris
atvažiavo apsipirkti į parduotuvę.
Pastabių ir saugumu besirūpinan
čių joniškiečių dėka policijos pa
reigūnaioperatyviaisulaukėinfor
macijosapiepavojingąsituaciją ir
tuoj pat neblaivi vairuotoja buvo
sulaikyta bei eliminuota iš eismo.
Jainustatytas2,41prom.girtumas.

„Si dab rės“ inf.

Dalyvavimas tarptautiniuose
projektuose visuomet garantuoja
daug naujų patirčių bei kelionių.
Balandžio 1420 dienomis trys
Gataučių Marcės Katiliūtės mo
kyklos devintokai (Gabrielė Stul
pinaitė, edas Lašas, Mantas Pet
raitis) ir trysdešimtokės (Austėja
Taraškutė,GretaBajalytė,Simona
Svirplytė),lydimimokyklosdirek
toriausLinoČesnulioirmokytojos
ŠarūnėsApinytės, vyko į jau pa
skutinįerasmus+projekto„Jobor
tunities – darbo galimybės jauni
mui“susitikimą,kurisvykobeveik
kaimynystėje–estijaipriklausan
čioje Hiiumaa saloje. Lietuvių ir
estų šiaurinio krašto orai nestebi
no, tačiauprojektopartneriams iš
Portugalijos,Italijos,Vengrijosbei
Slovėnijostoksvėjuotaspavasaris
labiaupriminėžiemą.
Pakeliui į saląmūsų komanda

pasigrožėjo nuostabiu Talino se
namiesčiu,aplankėkeletąmuzie
jų.Kartusuprojektogrupeapsi
lankęestijos televizijosstudijoje
išvydome, kaip ir kur filmuoja
mos televizijos laidos, sužinojo
me, kiek daug įvairių profesijų
žmonių prisideda prie to, kad
tvarkinga laida patektų į televi
zijos ekraną. Lankytasi irTalino
uosto valdymo bokštelyje – be
galo smalsubuvopamatyti, kaip
stebimasirvaldomaslaivųkelias
iki Talino uosto. Daug emocijų
sukėlė irekskursijapointerakty

vųjūrųmuziejų„Lennusadaem“,
kur vieniems didžiausią įspūdį
palikokuotikriausiaspovandeni
nislaivas,kitiems–lėktuvoskry
džio simuliatorius ar šaudymas į
ekraneskrendančiustaikinius.
Keltas iš Talino perkėlė pro

jektodalyvius į antrąpagaldydį
estijos salą Hiiumaa, kur prasi
dėjo intensyvūs projekto darbai.
Žingsnispožingsniosužinojome,
nuokopradėtikurtiįmones,kaip
imtiinterviuarrašytidarbopaieš
kos skelbimą. Aplankėme plast
masėsfabriką,kurišartipamatė
me, kaip gaminami vienkartiniai
stalo įrankiai, plėvelės, šiukšlių
maišai. Vėliau grupelėse reikėjo
atskleisti savo kūrybingumą: pa
gaminti paveikslą iš plastmasės
atliekų. Žinoma, neapsieita ir be
šalių prisistatymo: kiekviena de
legacijasupažindinosudešimtimi
įdomiausiųsavošaliesfaktų,ovė
liauvisosžiniosbuvopatikrintos
žaidimu „Kahoot“. Svetimšaliai
turėjo progą pasimokyti estijos
nacionaliniošokiobeisusipažinti
susaloslankytinomisvietomis,iš
kuriųįspūdingiausibuvo600pu
sėsmetroaukščiošvyturiolaiptų
ir nuo jo viršaus atsiverianti pa
norama.Savaitėestijojeprabėgo
nepastebimai,betlabaituriningai,
o įgytos žinios tikrai padės ren
kantistolesnįgyvenimokelią.

Si mo na Svirp ly tė
Užs.Nr.382833

Atkeltaiš2psl.

Pasirodo, po miestą ir aplink jį
komanda važinėjosi ir po įvairius
pašaliusjaukurįlaikąpriešvaržy
basdairėsi,o,likusdviemdienoms
ikistarto,labaiintensyviaityrinėjo
miestą ir apylinkes. Pasitelkė net
logiką – žinodami, kad užduotis
rengėDariusŠulčius,dairėsineti
kėtų objektų. Be to, važinėjo ob
jektųieškodaminegoogležemėla
piuosenurodytais,osunkiaiprava
žiuojamaislaukokeliukais.

– reiš kia mi prie kaiš tai, kad 
var žy bų me tu ga lė jo bū ti neuž tik-
rin tas sau gu mas, da ly viai ga lė jo 
ne si lai ky ti sau gaus eis mo grei čio 
ir kel ti pa vo jų vi suo me nei…
– Kiekvienos komandos nesu

kontroliuosime. Bet komandų su
dėtysebuvoirpolicijos,kraštoap
saugospareigūnų–nemanau,kad
jie rizikavo savo karjera. Be to,
prasidėjus komandų registracijai,
kiekvienos komandos vairuotojas
savo parašu prisiekė, kad laikysis
saugaus eismo. Be to, orientaci
nės varžybos rengtos ne šiaip sau
– balandžio 19 dienąAdministra
cijosdirektoriaus įsakymopagrin
du mums buvo išduotas leidimas
tokiasvaržybasrengti.Beto,poli
cijosekipažastądientikraibudėjo.

Policijos pareigūnai mums, orga
nizatoriams, dėl dalyvių kažkokių
veiksmų mums pretenzijų tikrai
nereiškė. Matyt nebuvo dėl ko.
Nemanau, kad komanda „Turbo
sraigės“,finišąpasiekusi1.49val.,
galėjosmarkiaiviršytigreitįirrizi
kuotikartuvažiavusiovaikogyvy
be.Antrąvietąužėmusi„Vokiečių“
komanda finišą pasiekė po 1.45
val. „12 pėdučių“ komanda – per
1.44val., bet, gavębaudos taškus
užneatrastąobjektą, tarpprizinin
kųnepateko.

– Kai ku rie da ly viai pa si ge do 
var žy bų pra smin gu mo. Jiems no-
rė jo si, kad ob jek tai bū tų to kie, 
kad jiems su ras ti rei kė tų ži nių, o 
ne tik orien ta ci jos. Anot kai ku rių 
ko man dų, marš ru tas tu rė tų šiek 
tiek teik ti ver tin ges nio pa ži ni mo.
–Apie tai jau užsiminiau atsa

kydama į pirmąjį klausimą. Pir
mosiose varžybose, orientuotose į
istorijąirkultūrą,pretenzijasreiškė
jaunimas.Visiems negalime įtikti.
Tokios varžybos – viena iš bend
ravimoformų.MesesameAtviras
jaunimocentrasirorientuojamėsį
jaunimą ir jo poreikius. Pretenzi
jos,aišku,ūpągadina.Bet,laimei,
tokių vienetai. Visi dalyviai, net
pralaimėję, džiaugiasi turėję gerą

laiką ir ragina tokiasvaržybasvėl
rengti.

– po var žy bų už si min ta, kad 
ne bū ta jo kių var žy bų nuo sta tų. 
Ar įma no mi žai di mai be tai syk-
lių?
–Kodėl?Tostaisyklėsbuvonuo

pat pradžių viešai prieinamos,
skelbiamos socialiniame facebook
tinklapyje.Skelbta, kadkomandai
reikia4narių,fotografuojančiote
lefono ir automobilio. Komandos
registravosi nurodytoje paskyroje,
kuriojeirskelbta,kadkomandųre
gistracija vyksta nuo 18 iki 18.30
val.,ovaržybųstartas19val.Laimi
tas,kasgautasvaizdinesiržodines
užduotisišgvaldogreičiausiai.Vis
kaspaprastairelementaru.
Faktas tas, kad reikia mokėti

žaisti.Reikiamokėti irpralaimėti.
Vėliausužinojome,kadkomandos
elgėsi išties labai išradingai. Net
pagalbos prašė taksistų, beldėsi į
kleboniją, tikėdamiesi rasti teisin
gąatsakymą.Buvoirtaip,kadko
mandostarpsavęsužsiėmėmainais
–užvienąteisingąatsakymąįklau
simąpatyssumokėjokitoklausimo
teisinguatsakymu.Malonutiktiek,
kadpadėkųužgeraipraleistąlaiką
daugiauneipriekaištų.

Kal bi no li na rud nic kie nė

Nak ti nių orien ta ci nių var žy bų or ga ni za to riams – 
prie kaiš tų bar je rai

Šiemet birželio 25 − liepos 1 dienomis Joniškis
švęsMiestodienosšventę„Šimtassugrįžimų“,skir
tąpraeitiesirdabartiesJoniškiožmonėmsLietuvos
valstybėsatkūrimošimtmečiokontekste.
Joniškiomiestas–taibendruomenė,ojosdidžiau

siavertybė–bendruomeniškumas irgebėjimasda
lintis pozityvia energija, šypsenomis ir bičiulyste.
Vildamasis,kadMiestogimtadienisvisųpirmayra
gerųsantykiųpuota,Joniškiokultūroscentrasbirže
lio29d.(penktadienį)19.0021.00val.pėsčiųjųtako
prieKultūroscentroteritorijojerengia„Baltąjąvaka
rienęsmetoniškai“,įkuriąkviečiamivisimiestelėnai
(įvairiųįstaigų,nevyriausybiniųorganizacijų,jauni
moorganizacijųartiesiogšeimų,kaimynų,bičiulių
grupėsirpan.).
Sklindagandas,kadįšiąvakarienęišpraeitieske

tinaatvyktinetJoekscelencijaPrezidentasAntanas
SmetonasužmonaSofija…
Baltosiosvakarienėsįvairiosepasauliošalysedaž

niausiaivasarąrengiamosjaudaugiaunei30metų,
pastaraisiaismetais jossutelkiamiestųbendruome
nesirLietuvoje.Baltosiosvakarienėspagrindinėidė
ja–susėdusvisiemsprievienostalošvęstibendrystę
irdalintisgeranuotaika.
Joniškio miesto dienos šventės „Šimtas sugrįži

mų“„Baltojoje vakarienėje smetoniškai“ vilkėkite
baltaiirorientuokitėsįSmetonoslaikų(tarpukario)
madą,pasigaminkitenebūtinaigausų,betbaltaiele
gantišką tarpukariu lietuvių mėgtą užkandžių stalą
beisukaupkitedaugbaltosenergijos,šypsenų,juoko
irgerųpalinkėjimų,kuriaiskartudalinsimės.
Renginioesmė–baltaspalvairSmetonoslaikųsti

listika(dalyviųaprangoskodas),savopasigamintito
laikotarpiopatiekalaiirbaltųtonųstalodekoras.
Renginio pradžia: 19 val. (laikas pasirengimui –

nuo18.30val.).

Vieta:pėsčiųjųtakas(priešaisJoniškioKClauko
estradą)
Trukmė~2val.
Joniškiokultūroscentraspasirūpinsstalaisbeiva

karoatmosfera!
ĮJoniškiomiestodienosšventės„Šimtassugrįži

mų“ „Baltąją vakarienę smetoniškai“ visi norintys
registruojasiikibirželio15d.
Registruotisarteirautispapildomosinformacijos:

tel.(8426)53475,el.paštasjkckultura@gmail.com
Užs.Nr.382778

Kvie čia me da ly vau ti Jo niš kio mies to die nos šven tės  
„Šim tas su grį ži mų“„Bal to jo je va ka rie nė je sme to niš kai“!

Tarp tau ti nio pro jek to da ly viai  
su si ti ko Es ti jo je

Mo te rys ve ja si vy rus

Balandžio pabaigoje Linkaičių
kaimo bendruomenės nariai net
dvidienassavanoriškaitalkinore
montuojantbendruomenėsnamus.
Įtokiątalkąžmonėsatskubėjoge
ranoriškai.
Pasaknuopraėjusiųjųmetųlapk

ričioLinkaičiųkaimobendruome
neivadovaujančiosLaurosDama
sickienės, bendruomenės nariams
jauseniairūpiturėtierdviasirjau
kias,šiltaspatalpassusirinkimams
ir renginiams. Jos teigimu, šįmet
už nariomokesčio lėšas jau buvo
pakeistitryspastatolangai,osava
noriškidarbaidarlabiaupaspartino
visuspatalpų remontodarbus.Sa
vanoriaipertalkąlaukesumontavo
metalinįdūmtraukį,patalpųviduje
–židiniokrosnelę, įrengėelektros
instaliaciją,paklojovandentiekioir
kanalizacijos vamzdžius, pajungė
vandensšildytuvą.
„Ikimetų pabaigos bendruome

nės namuose dar turėtume susi
montuotiirįsigytasrūbųskalbyklę
bei džiovyklę, taip pat nusipirkti
plaunamądulkiųsiurblį.Tokiapa
slauga kaimo žmonėms yra labai
reikalinga, nes, kai nėra kanali
zacijos, kai kurie jų neturi sąlygų
namuose išsiskalbti rūbų ir pata
lynės.Beto,vanduoyralabaipra
stoskokybės,rudas.Šįmettaippat
dar svajojame įsigyti ir sportinius

marškinėliusbeisavovėliavą,nes
kasmet dalyvaujame Kirnaičiuose
vykstančiuose kaimo bendruome
nių festivaliuose ir kitur“, – sakė
bendruomenėsvadovė.
Jau 15 metų metų gyvuojan

ti Linkaičių kaimo bendruomenė
šiuometuišvisojungianet94na
rius.

„Si dab rės“ inf.

Sa va no riš kas dar bas –  
taip pat rim ta pa gal ba

Tal ki nin kai mon tuo ja dūmt-
rau kį 

Nuotraukaiškaimo 
bendruomenėsarchyvo
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Bi ru tė Či ŽiE Nė

Kiekvieną pavasarį dažnas tau
tietis artimųjų kapavietes puošia
pirmosiomis gėlėmis – įvairias
palvėmis našlaitėmis. ypač dide
lępaklausąjosturipriešMotinos
dieną, nes šios gėlės, daugelio
įsitikinimu, brangiausių žmonių
amžinojopoilsiovietabejųneįsi
vaizduojama.
Jauapie20metųšiasgėleske

liųarųplotelaisvalaikiuauginair
Joniškio pirminės sveikatos prie
žiūros centro odontologijos kabi
netobendrosiospraktikosslaugy
tojaReda Juodienė.Dabar–pats
jųžydėjimasirrealizavimometas,
todėldarbštimoterisspecialiaituo
tikslu išėjo ir trumpalaikių ato
stogų.Jisavoužaugintomisolan
diškųveisliųnašlaitėmisprekiau
ja Joniškyje, taip pat – Žagarės,
Skaistgirio turguose.Keletąmetų
susavoužaugintomisgėlėmisyra
dalyvavusiirŽemėsūkiomokyk
loje vykstančiose Jurginiųmugė
se.Tikapgailestauja,jogšįmettai
datai jos augalėliai nespėjo pra
žysti.
Imtis tokios veiklos, pasakRe

dos, žmones verčia pats gyveni
mas,nesiškukliosalgosšiaislai
kais, kai viskas nuolat brangsta,
dažnamyrasunkupragyventi.Pati
Reda gyvena nuosavame name,
tad pinigų, jos teigimu, reikia ir
malkomsnusipirkti,irsūnausstu
dijoms.Pagaliauirkitokiųišlaidų
netrūksta.
„Prieš 20 metų nusprendžiau

pabandyti auginti našlaites ir
chrizantemas.Vis pagalvodavau:
jei jau pavyksta kitiems tokias
gėles užauginti, kodėl gali ne
pavyktiman?–atviraiapiesavo
pomėgį, prasidėjusį nuo vienos
lysvės,pasakoja juododarbone
bijantimedikė.–Tiktokiamrei
kaluimieste tekopasieškoti lais
vo žemės plotelio, nes esantis
prie namų nuolat pavasarį būna
apsemtas vandeniu. Vienais me
taispotvynispražudėvisasmano
pasodintasnašlaites.“
Reda pasakoja, jog daugiausia

rūpesčių būna vasaros viduryje,
kai reikia našlaites lauke pasisėti
įdėžutes, ir rugpjūtį–kai iki šio
mėnesioviduriojųdaigeliusbūti
na išpikuoti darže. Žinoma, daug
laiko atima ir pasodintų daigelių

priežiūra, nes reikia juos laisty
ti, purenti žemę. Žvarbų ir vėly
vąpavasarįliaunasgėlytesbūtina
uždengtiagroplėvele,saugotinuo
šalnų.
„Dideliopelnoištokioužsiėmi

motikrainėra,nestopelnotenka
laukti daugiau kaip pusmetį. Be
to,kartaisnevisospasėtossėklos
ir sudygsta. Bet toks užsiėmimas
man patinka. Tik, kol buvo litai,
gėlių kainos buvo kitos, nes pa
ts litas turėjo vertę. Įvedus eurą,
vieną našlaitė kainuoja apie 60
50 eurocentų. Tokios kainos lai
kosi ikiMotinos dienos, po to ji
pradeda kristi. Konkurencija tarp
prekiautojų taip pat yra nemaža,
– įprastais tuo užsiimančių žmo
niųrūpesčiaisdalijasijoniškietė.–
Žmoguigalimadaugkąsugalvoti,
tiktassvajonesyrasunkuįgyven
dinti.Beto,norintrimtaiužsiimti
viengėlininkyste,turinedirbtival
diškodarbo,neskitaipviskolaiku
nespėsipadaryti.“
Jei našlaičių nepavyksta par

duoti,moteris jassusodinaįva
zas ir pasipuošia savo kiemą.
Šiųgėlių jinegaili irdraugams,
„Saulutės“vaikųdarželiui.

Vis kas  
pra si dė jo 

nuo 
vie nos 
lys vės

Nei pa mink lo, nei tūks tan čių
Atkeltaiš1psl.

Ir šio verslininko verslą propa
guojantys skelbimai prie koply
čios durų tebekabo. „Tai gal nuo
praėjusių metų...“ – paaiškino.
Nebeaiškinameįkitą telefonora
geliogalą,kadtieskelbimaišvie
žutėliai – akinančio baltumo po
pieriauslape–nuosaulėsirvėjo,
lietausneipageltę,neinublukę…
Bet ką jau čia bemoralizuosi, jei
žmogui dėl to, kad kažkas dėl jo
kaltėsliejaašaras,taspats...

***
PraėjusiųmetųrugpjūtįJoniškio

rajono apylinkės teismas nustatė,

kad, prisiimdamas atlikti darbus,
R.Žarys iš tiesų išardėkapavietę
Pošupių kaimo kapinaitėse, nuė
mėpaminklą.Tačiaunenukėlėnuo
strypų,ojuosnupjovė.Vėliau,ant
kaposumontavęsgranitoplokštes,
paminklą užkėlė ne ant tų pačių
metalinių strypų, o…priklijavo.
Darbai buvo baigti lapkričio pa
baigoje, o jau gruodžio pradžioje
artimieji radopaminkląnuvirtusį,
okapavietėsplokštę–sudaužytą.
–Kasnedirba,tasneklysta.Kai

R.Žaryspripažinosavoklaidasir
pažadėjo viską ištaisyti, patikėjo
mejuo.Taiirlaukėme.Visnuro
dydavokitąterminą–taiMotinos,

tai Tėvo dienai. Taip belaukiant
prie sudaužytos kapavietės eina
antrimetai.Dabarjauklebairki
tospaminklodalys,kryžius,bijo
menetprisiliesti,–guodžiasišei
ma,praradusipinigusirlikusiprie
sugadintosartimųjųkapavietės.
Beje, atsakovas R. Žarys savo

veiksmais ignoruoja ne tik nu
kentėjusiuosius, bet ir patį teis
mą.Teismopranešimasapie ieš
kinį jam buvo įteiktas tinkamai,
išaiškintos atsiliepimonepateiki
mopasekmės,–jokiosreakcijos.
R.Žarys į teismokvietimąneat
siliepė, todėl teismas buvo pri
verstassprendimąpriimtiakių.Ir

šiosprendimoR.Žarionenaudai
negalima skųsti nei apeliacine,
neikasacinetvarka.Tačiautokius
verslininkus,bėgančiusnuoatsa
komybės už savo darbus, labiau
neiteismasbaudžiažmonės.Kas
begalidrįstirizikuotiiružsisakyti
paslaugaspas šį legaliai arnele
galiaiveikiantįverslininką?
Pabaigaipatarimasbūtųvienas:

sudarydami sutartį su paslaugų
tiekėjais visada reikalaukite indi
vidualiosveikospažymos–būsit
bentgarantuoti, kadpaslaugąuž
sakotepaslegaliaidirbantįversli
ninką.

pa ti re da sa vo išau gin to mis 
naš lai tė mis kiek vie ną pa va sa rį 
puo šia ir sa vo na mų ap lin ką
Nuotraukaautorėsirišasmeni
nioRedosJuodienėsarchyvo

pa sak jo niš kie tės re dos Juo die nės, įvai rių spal vų naš lai tės iki šiol 
ne pra ran da sa vo po pu lia ru mo ir tin ka ne tik ka pa vie tėms puoš ti

Šie,2018ieji,metaiyrapaskelb
ti europos kultūros paveldo me
tais.Praėjusiųmetųpabaigojevisa
europa pažymėjo europos Tary
bosŠv.Jokūbokeliodeklaracijos,
paskelbtos 1987 metais, 30metį.
Ta proga šalies mokyklose besi
lankantieuroposParlamentonarė,
dr.LaimaAndrikienėskleidžiapi
ligrimystėsidėją,kaipbūdąpažinti
europą,pajustijosdvasiąirsuvok
ti mūsų bendrystę. Ketvirtadienį
dr.LaimaAndrikienėsukomanda
lankėsiŽagarėsgimnazijojeirvy
resniųjųklasiųmoksleiviamsvedė
gyvąistorijospamoką.

li na ruD NiC KiE Nė

–KąturibendropolitikaisuŠv.
Jokūbokeliu?Atrodo,nesuderina
mi dalykai.DaugeliseuroposSą
jungąmato pragmatiškai ir pavir
šutiniškai,eSasocijuojasisufinan
sineparama,materialinegaunama
nauda. Kita matoma naudos pusė
– atviros sienos, laisva emigraci
ja,plačioskarjeros ir studijųgali
mybės.Manasmeniškai labiausiai
patiktųtokseuroposSąjungosapi
brėžimas: graikų kultūra, romėnų
teisėirvienasDievas.Atimkvieną
iššiųsudėtiniųdalių–irjaueSne
bus,–pamokosmetugimnazistams
kalbėjo europos Parlamentarė. –
europosSąjungasukurtairplėtėsi
pagrįsta tomis pačiomis vertybė
mis.Parlamentedirbujautrečiąka
dencijąirvisada,kaireikiadėlko
nors susitarti, lemiamas argumen
tas priimant sprendimą–vertybių
argumentas,kurisvisadaveikia.Ir
šisŠv.Jokūbokelias–pirmasiseu
roposkultūriniskelias,yraeuropos
Sąjungosvienybėsišraiška.

Kadeuropąvienijavienas tikė
jimas, vienasDievas, akivaizdžiai
žinią siunčia ir eS vėliava – 12
auksožvaigždučiųapskritimasmė
lynos spalvos fone. Pasak dr. L.
Andrikienės, tai ne dangaus žyd
rynės fone pavaizduotos pirmo
sioseSvalstybėsnarės.TaiDievo
Motinos 12kos aukso žvaigždžių
karūnaišapsireiškimopagalJoną.
„Tokiabuvodailininko, sukūrusio
eSvėliavą,idėja.Dievasįsiamžino
vėliavoje“, – gimnazistams pasa
kojoeuroparlamentarė.
Dar 2009 metais iš kolegų is

panų – Šv. Jokūbo kelio draugų
grupės narių – dr. L. Andrikienė
sužinojo,kaddar1987metais,kai
Lietuva tebebuvo Sovietų Sąjun
gos okupuota, europos Tarybos
Generalinis sekretorius Santjago
de Kompostela mieste paskelbė
deklaraciją,kuriaŠv.Jokūbokelią
nuoŠiaurės Ispanijos nubrėžė per
Vakarų europą, Lenkiją, Lietuvą,
įsitraukėįŠv.Jokūbokeliodraugų
grupę,o2012metaisgavoužduotį
parengtipranešimąapieŠv.Jokūbo
pėdsakus Lietuvoje. Su komanda
sėdusiįautomobilįeuroposparla
mentarė apvažiavo visas Lietuvos
bažnyčias,pavadintasŠv.Apaštalo
Jokūbo vardu. Jų rado 12ka.Kai
apie tai dr.L.Andrikienė pasako
joBriuselyje,rodėgrakščiųir tur
tingų mūsų bažnyčių nuotraukas,
klausytojaižiūrėjoišsižioję.Vėliau
parlamentarė išleido irknygą„Šv.
Jokūbokeliošviesa“.
Šv.JokūbokeliasšiuometuLie

tuvojevienija20savivaldybių,turi
meketuristarptautiniusŠv.Jokūbo
kelius, kurie yra sertifikuoti euro
posTaryboskultūroskeliųinstituto.

Nukeltaį8psl.

Eu ro pos par la men to na rė dr. lai ma And ri kie nė su Šv. Jo kū bo 
ke lio drau gų aso cia ci jos val dy bos pir mi nin ku Val du Kil piu Ža ga rės 
kle bo nui Ma riui Dyg liui ket vir ta die nį įtei kė du Šv. Jo kū bo ke lio ob-
jek tus žy min čius ženk lus

Autorėsnuotrauka

Šv. Jo kū bo ke liu –  
pa žin ti Eu ro pą

Artimieji li ko be pi ni gų prie 
su skal dy tos brangių žmonių ka-
pa vie tės
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Prieš du dešimtmečius Dalia ir
VasilijusStacenkopalikoJoniškio
miestą, pardavė butą ir išsikėlė į
Daukšių kaimo pakraštyje įsigytą
dviejųhektarųsodybą.Daukšiai–
Daliosgimtieji,čiagyvenamama,
sesuo,gyvenobrolis...Ukrainiečiui
Vasilijuišiskaimastapoantrąjatė
vyne.Pertuosdešimtmečiusšeima
sodybojepraktiškai iš nieko, savo
darbščiomisrankomissukūrėtikrą
namųišakmenųtvirtovę,pasodino
beržyną, išsikasė tvenkinį, įsigijo
bičių. Ir patys, kaip tos darbščio
siosratuotosios,savokiemedūzgia
nuosaulėtekioikisaulėlydžio.
– Žmonės dabar labai dejuoja,

kadviskotrūksta.Reikianetingėti,
daugdirbti.Visiemssiūlaukeltisį
kaimą.Dirbsit,netingėsit–pakaks
visko, – optimistiškai nusiteikusi
Dalia.

li na ruD NiC KiE Nė

Gyvenimas Daukšių kaimo pa
kraštyalsuojaspengiančiaramybe.
Ją Stacenkų sodyboje sudrumsčia
tikkarpiųpliaukštelėjimasuodegos
peleku per gėlo vandens paviršių,
lakštingalų giesmės, kurias vėjo
gūsisatnešaišsodybojeaugančios
trikamienėslieposviršūnės.
Daliadarnėkartonepasigailėjo

gyvenimomiestepatogumusiškei
tusiįsunkų,betširdžiaimielągy
venimąkaime.
– Buvo toks laikas, kad sunku

buvo pragyventi. Tikrai. Išsisky
riau su vyru, auginau tris dukras,
uždarbionėr.Buvolaikas,kadpri
sidurtipriekukliųpajamųvažinė
davau suprekėmis įUkrainą.Ten
irsusipažinausuVasilijumi,–apie

lemtingąpažintį,pakeitusiąDalios
gyvenimovagą,pasakojamoteris.
Ukrainietis Vasilijus, sužavėtas

lietuvaite,atsekėpaskui įLietuvą.
Ir pasiliko. Panašu, kad likimas
Daliai, pasiųsdamas Vasilijų, bu
vo maloningas. Du dešimtmečius
kartuporagyvenavienuritmu,vie
naskitąsuprasdamiišpusęžodžio.
Negalios dėl stuburo kamuojama
moterissako,kadkartaisvospaei
na,betnepasiduoda–einairdirba.
Kad nepaliktų gulėti. Kuklios pa
šalpos dėl ligos pakaktų tik vais
tams ir dar vienam kitammokes
čiui,valgytnebūtųjauko.Tačiau,
atsiremdamivienasįkitą,išnieko
praktiškaikuriastebuklus.
Vasilijausvisurpilna–tainutri

jaspašėrė,taipastriušiuseina,pa
skuiDalią–daržoravėti,olabiau
siaimėgstaglostytiakmenį,surink
tą sodybos dviejuose hektaruose,
parsivežtąišDaliosmamoskiemo
ar daukšiečių dovanotą... Taip ir
dėlioja akmenėlį prie akmenėlio.
Iš jųkiemedarbštausvyro ranko
misišaugoaukštosakmenstvoros,
saugančiosvienkiemįnuoatšiaurių
vėjų,akmeniuišpuoštosūkiniųpa
statųsienos,suręstosarkos,pavėsi
nė,dekoratyvinėssienelės,gėlynai,
vynorūsys,pirtelė...Paprastas,nie
konekainuojantislaukoakmenėlis
tapo pagrindine statybinemedžia
ga,derlingųžemiųsodybąpavertu
siaakmenineoaze,kuriojepavasa
rįnutysoįvairiaspalviaigėliųraštų
kilimai.
Visos sodybos planuotoja yra

Dalia. Ji pirmiausia plynoje vie
toje sakosi pamatanti viziją, pasi
dalinanti suVasilijumi,kuris savo
motersgarsiaiišsakytasmintisde
dasi į galvą ir imasi joms suteikti
materialųpavidalą.Irbendrasdue
to kūrybingas darbas suskamba
neįprastairlygumųkraštovaizdžiui

netikėta,maloniainuteikiančiana
ta.Užklydusiemsnetikėtiemssve
čiamsliekatikaiktelėtiišmalonios
nuostabos.
Kaimo žmogus darbu ir gyvas.

Čia randa gyvenimoprasmę ir su
sigrąžina egzistencijos grožį. Su
Daliasukameįdaržą.Ankstyvosios
bulvės, pasėtos dar prieš Velykas,
jauužsprindįdidesnės,darsavaitė
kita– imsžydėti.VisadaStacenkų
daržeperšv.Jonąkasamosšviežios
bulvės.Neabejoja,jųbusiršiemet.
Birželio pabaigoje Dalia iš savo
daržovisadraunairmorkas,raudo
nuosiusburokėlius.Šviežiomis lie
tuviškomisekologiškomissavodar
žogėrybėmisvaišinaišAirijosato
stogomsįgimtinęgrįžtančiųdviejų
dukrų,dukrosišJoniškiošeimas.
PriešdešimtmetįdukrosLijanos

šeima padovanojo nutrijų porelę.
Moterisneslepia–iškartneijai,nei
Vasilijui josnepatikę,kaip irdau
geliui–dėljųpanašumoįžiurkes.
Bet susigyveno, priprato, o ilgai
niuisuprato,kadtaimieliiršvelnūs
gyvūnėliai,bejųneįsivaizduojasa
vosodybos.PavargusiDaliamėgs
taatsisėstinutrijųaptvare.Prisikiša
į kišenes batono ir sėdi. Nutrijos
šeimininkę pažįsta, žino, kad atė
jo su skanėstais.Dalianeskuba jų
vaišinti,bet tos,gudruolės,nujau
čia,kurgardėsiaipaslėpti–pačios
Daliai iš kišenių batoną traukia,
šeimininkei ant kelių ropščiasi ir
šlamščia.PasiklausiusDalios,atro
do, kadužnutrijas nėra pasaulyje
mielesniųgyvūnėlių.Buvo laikas,
kaiStacenkųšeimajųdaugiaukaip
100augino.Nutrijųmėsa,sako,de
likatesinė.Kaip ir triušių, kuriuos
irgi šeima augina. Tik gaila, kad
prabangiai blizgančio ilgaplaukio
kailiuko šiandien niekam neberei
kia.
Ryto rasomis sudrėkusia pieva

einame prie tvenkinio. Pajutusios
savo valdose svetimą žmogų, ima
kudakuoti vištos, garsiai burbu
liuodamaspretenzijasreiškiakala
kutas.Vasilijus iš vandens traukia
dvi žuvų šėryklas.Patsnustemba:
netaipseniaipašėrė,ojautuščios.
Vandenygyvybėknibždėteknibž
da.Karosai,paprastiejiirveidrodi
niaikarpiai,amūrai...Patystelkinį
įžuvino,dabarVasilijus iš jo trau
kia kone pusmetrio dydžio žuvį.
Daliamosteliįpražydusiusgraiki

niusriešutus.Darjauni,betpogerą
kibirąriešutųrudenįjauprisirenka.
Vėl sukame į kiemą. Dalia ro

doVasilijaus rankomis pagamintą
žuvies rūkyklą,savadarbęšašlyki
nę, kuri pritaikyta net šakočiams
kepti, praveria vyno rūsį –Dalios
mėgstamasužsiėmimas.Netikėtam
svečiuipavaišintigalipasiūlytinuo
jaunoikiseno,subrandinto,įvairių
vaisiųiruogųbeijųmišinionami
nio vyno.Nieko ir netrūktų – ne
bentpaukščiųpieno.

GyVeNIMoMoZAIKA

LietuvosūkininkiųdraugijosStupurųskyrius
šįpavasarįjauskaičiuoja20aktyvausirprasmin
gogyvavimometų.Susibūręsstupuriečiųmote
rųkolektyvasiršiandienvadovaujasipirmosios
pirmininkėsAlenosVilaišytėsDevenienėsGri
gaitienės,prieš79metusįkūrusiosLietuvojeūki
ninkiųdraugiją,žodžiais,kaddraugijosveikimas
priklausotiknuopačiųmoterų.Įkūrėjateigė,kad
„tvirtos,susipratusios,patyrusios,nesvyruojan
čiosšeimininkėsgalėsprisidėtipriepamatųsta
tybos,antkuriųturėsišaugtimūsųšeima,mūsų
sodyba,mūsųgražiojiLietuva.“Tadsukruskime
priedarbo“,–raginoA.Vilaišytė.Šiejospasaky
tižodžiaiiršiandiengyvuojaStupurųūkininkių
draugijosnariųširdyse.Vedamoskilnaus tikslo
–burtisirtarnautiLietuvai–moterysėmėsiini
ciatyvos,kuriišaugoįgražiąsodiečiųbendrystę
irdraugystę.
Minint prasmingą sukaktį praėjusį savaitgalį

ūkininkiųdraugijoskolektyvasrinkosiįjaukius
bendruomenėsnamusirpačiossauruošėšventę.
Vienospuošėsalę,kitosdengėstalus,trečiosrū

pinosisvečiųpakvietimu.Nenuilstančiosstupu
rietėspasirinkoirvakarotemą–retrovakarėlį,
kurissentimentaliaivedžiojoprisiminimųtakais.
Draugijos pirmininkė elena Balčiūnienė pa

sveikinovisussusirinkusiusirpriminėvisądrau
gijos istoriją. Nuoširdžius sveikinimo žodžius
draugijaiskyrėirsvečiai–Joniškioskyriausūki
ninkiųdraugijospirmininkėRitaKrištopaitienė,
draugijos narės RimantėMisiūnienė ir Danutė
Vilaniškienė. Senos draugystės gijas prisiminė
irviešnia išMaldeniųkaimoStanislovaMund
rienė. Savo prisiminimais dalinosi pirmosios
StupurųūkininkiųdraugijosvadovėsDaliaBa
gočienėbeiJolitaPuidokienė.Nuoširdžiususiti
kimudžiaugėsibuvusiosdraugijosnarėsGražina
Bašienė,LaimaDzindzaletienė.
Žydinčiųgėliųgėliųjūra,mielosatminimodo

vanėlės ir senųnuotraukųkoliažaspradžiugino
susirinkusiųjų širdis,o šventėsvakarąpalydėjo
skambiosJolantosGižienės,BirutėsDauginytės
irDonatoNorkausatliekamosdainos.

„Si dab rės“ inf.

iš nau jo gy ve ni mo pra smę ir džiaugs mą Da lia ir Va si li jus prieš du 
de šimt me čius at ra do kai mo vien kie my je

Nut ri jų pus ry čiai – tie siai iš 
Va si li jaus ran kų

LAIŠ KAI  
IŠ KAI MOMa no na mai – ma no tvir to vė

Stu pu rų ūki nin kės, pri klau san čios lie tu vos ūki nin kių drau gi jai, praė ju sį 
sa vait ga lį su ren gė ret ro va ka rė lį ir at šven tė jau 20 pra smin gos veik los me tų 
jubiliejų

Su si ti ki mų pa va sa ris

lau ko ak muo ta po pa grin di ne sta ty bi ne ir de ko ra ty vi ne vien kie-
mio puoš me na 

Autorėsnuotraukos
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Taip pat turime ir vieną vidaus
kelią–Šv.Jokūbožiedą,jungiantį
visasLietuvojeesančiasŠv.Apaš
taloJokūbobažnyčias.
Dr. L. Andrikienė labiausiai

džiaugiasi atradusi Jonavos baž
nyčią, baltą lyg gulbė, pavadintą
Apaštalo Jokūbo vardu, pasako
jo jos turtingą istoriją ir pasisiūlė
Žagarės gimnazistams finansuoti
išvykąįšiąbažnyčią,jeitikmoks
leiviaiišreikštųtokįnorą.
Užpiligrimystėspalaikymą,Šv.

Jokūbokeliopermūsųrajonąpuo
selėjimą ir žinios apie jį sklaidą
labiausiai europos parlamentarė
dėkojo Žagarės klebonui Mariui
Dygliui ir rajono mero pavaduo
tojaiVaidaiAleknavičienei,visada
žygiui suburiančiai jaunuosius šv.

Jokūbo kelio ambasadorius tradi
cinėms piligrimų estafetėms. Dalį
estafečiųaktyviausiųdalyvių,kaip
irpernai,dr.L.Andrikienėpažadė
jopasikviestiįviešnagęStrasbūre.
ŽagarėsklebonuiMariuiDygliui

europos parlamentarė dr. L.And
rikienėirŠv.Jokūbokeliodraugų
asociacijos valdybos pirmininkas
Valdas Kilpys įteikė Šv. Jokūbo
ženklus, kurie mūsų rajone būtų
pritvirtintipriepiligrimųlankytinų
Šv.Jokūbokelioobjektų.europos
parlamentarė siūlė ir jaunuosius
Žagarės piligrimus patiems ženk
linti šį Šv. Jokūbo kelio atkarpą,
einančią per rajoną –tai būtų sve
tingumo, draugystės, bendrumo
ženklas,kadčialaukiamitie,kurie,
siekdami pažintiLietuvos ir visos
europos, katalikiškosios europos

istoriją irkultūrą,atkeliauja įmū
sųšalį.
Jaunųjų ambasadorių estafe

tė startuoja gegužės 23 d. 13 val.
maršrutuŽagarė–Juodeikiai.Jau
naisiais ambasadoriais kviečiami
taptijaunižmonėsiki30metųam
žiaus.Šiosjaunimoakcijostikslas
–atrastiŠv.Jokūbokeliussavojeir
kaimyninėsesavivaldybėse,aplan
kyti keliuose esančias šventoves,
kultūros paveldo, istorijos objek
tus. Šv. Jokūbokelio jaunųjų am
basadorių estafetėsdalyviaine tik
dviračiaisarbapėsčiomisįveikspo
keliasdešimtiskilometrų,betirŠv.
Jokūbo kelio ženklu, pripažintu ir
naudojamuvisojeeuropoje,žymės
Šv. Jokūbo kelius, juose esančias
lankytinasvietas,nakvynėsnamus,
motelius ir hostelius, maitinimo

punktus,privačiusnamus.
Jaunieji ambasadoriai estafetėje

dalyvausorganizuotai, lydimimo
kytojų ir Šv. Jokūbo kelio draugų
asociacijos narių. Keliuose juos
atpažinsitepagalŠv. Jokūbokelio
–Camino de Santiago – arba Šv.
apaštaloJokūboženklusantžygio
dalyviųmarškinėlių,kepurėlių,vė
liavėlių.estafetėsetapuiįveiktipa
kakspusdienio.Atstumas,kurįteks
įveiktikiekvienamžygiodalyviui,
neviršys40kilometrų.Visiestafe
tėsdalyviaiaprūpinamikepuraitė
mis, marškinėliais ir vėliavėlėmis
su Šv. Jokūbo kelio –Camino de
Santiago – arba Šv. apaštalo Jo
kūbo ženklais, o įveikę pasirink
tąestafetėsetapągausŠv.Jokūbo
kelioambasadoriųsertifikatus.Ak
tyviausiųjų dar šiemet laukia eu

ropos Parlamento narės L.Andri
kienėsdovana–kelionėįeuropos
Parlamentą.
Renginio globėja Joniškio rajo

ne: Joniškio rajono savivaldybės
vicemerėVaidaAleknavičienė.
Partneriai: Joniškio turizmo ir

verslo informacijos centras,Žaga
rės gimnazija, Žagarės regioninis
parkas,Žagarėsseniūnija.
Daugiau informacijos ir regist

racija: Joniškio turizmo ir verslo
informacijoscentre,adresuŽemai
čiųg.9,Joniškis tel.864625983,
el.paštu: vic@jvic.lt arba Žagarės
klebonastelef.861717515,el.pa
štu:marius.dyglys@gmail.com
Šv. Jokūbo kelio jaunųjų am

basadorių estafetės sertifikatus ir
kvietimusįkelionęgaustikužsire
gistravęasmenys.

Šv. Jo kū bo ke liu – pa žin ti Eu ro pą

Vio le ta Ži DO NiE Nė
di rek to riaus pa va duo to ja 
ug dy mui, pro jek tų 
koor di na to rė gim na zi jo je

2017 / 2019 mokslo metams ir
2017 /2020mokslometams tarp
tautinėveiklajausuplanuotairne
numaldomailekiapirmyn.
Pavasaris yravisųprojektųpar

tneriųmėgiamiausiasmetų laikas.
Kiekvienašalispartnerėdžiaugiasi
šiuometugalėdamasuorganizuoti
susitikimą. Susitarimai lėmė taip,
jog abu pavasariniai vizitai buvo
Portugalijoje, tik labai skirtingos
projektųtemosirvietovės,kuriose
lankėmės.
Geriausiaprojektusapibūdinajų

pagrindiniaidalyviai–mokiniai.
Kovo1925dienomisvykomeį

projekto ,,What’syour Impact on
earth“partneręPortugaliją.Važia
vo trys 2a klasėsmokinės –Kot
rynaZubauskaitė,MildaValytė ir
MartynaLacytė,taippatchemijos
mokytoja Lina Martinkienė, ang
lųkalbosmokytoja–pavaduotoja
Violeta Židonienė, gimnazijos di
rektorius Vidmantas Sutnikas. Iki
kelionės įvykdėme ne vieną kant
rybės ir kruopštumo reikalaujantį
projektą,kuriamprireikėdauglai
koirpastangų,todėldžiaugiamės,
kad savo darbo ir mokytojų dėka
išvykomeįlabaigražią,saulėtąša
lį–Portugaliją.
Kelionės metu dalyvavome pa

žintinėje, socialinėje ir šviečia
mojoje veikloje, aplankėme gra
žiausias Ponte de Sor, Lisabonos
vietas,susipažinomesukitosšalies
kultūra, papročiais, išmokomeke
letą portugališkų žodžių, frazių ir
išmokėmelietuviškųsavodraugus.
Mes bendravome su mokiniais iš
estijos, Lenkijos, Vengrijos, Itali

jos bei Portugalijos.Dalyvaudami
projekte susiradome labai daug
naujų draugų, smagiai praleidome
laiką, patyrėme naujų iššūkių: kai
kaspirmąkartąskridolėktuvu,kiti
pirmąkartąlankėsiPortugalijojear
pirmąkartągyvenošeimoje,suku
riakalbėjosiangliškai.Buvoįdomu
išgirsti kitų šalių pranešimus apie
mūsų planetą Žemę, jos išsaugo
jimą, tausojimą ir pasidalinti savo
mintimis su kitais. Projekto daly
viaiišPortugalijosmumsbuvola
baidraugiški,musšiltai,svetingai
priėmė į savo šeimas ir rūpinosi,
kadniekonetrūktų,kadjaustumė
mėsgerai.Iššioskelionėsparsive
žėmelabaidaugįspūdžiųirmano
me,kaddalyvautitokiameprojekte
yratikraiverta!

Tarp tau ti nio Erasmus+ pro-
jek to „play CS+MTG“ da ly vių 

įspū džiai
„ProjektasPLAyCS+MTGman

suteikėdaugnaujųgalimybių,nau
jų išgyvenimų,neužmirštamųaki
mirkų ir į gyvenimą įnešė daug
naujų pažinčių. Sužinojus ,kad
leisiuosi į šią kelionę, labai apsi
džiaugiau, bet iš dalies ir nerima
vau, pirmas skrydis, anglų kalba
visą savaitę, nežinomos užduotys,
kuriasreikėsįveikti.
Prieš leidžiantis į kelionęmūsų

grupėturėjoatliktidarbus:sukurti
mokyklos pristatymą, fotografuoti
augalus,žiūrėtifilmą,net įrašinėti
garsusirt.t.(vėliauvisaisšiaisdar
bais naudojomėsPortugalijoje pa
mokųmetu).
Šioprojektopagrindinėtemaiš

moktinaudotismobiliosiomistech
nologijomis komunikavimo bei
mokymosi tikslais, o jeigu trum
piau – informacinės technologijos
kasdienybėje.Kiekvienądienąnuo

pirmadienio iki penktadienio, nuo
9 val. ryto mes turėdavome pa
mokasužsiėmimus, integruotassu
informacinėmis technologijomis,
išmokome naudotis ir pagilinome
savo žinias naudodamiesi įvairio
mis programėlėmis, kaip movie
maker,canva,regaleira4.0irdaug
kitų.Taip pat aš turėjau galimybę
susipažinti,kaipveikiairpasinau
doti3Dspausdintuvu,beisupratau,
kadtaidarytivisainesudėtinga.
Portugalijos mokyklos kiek ki

tokiosneipasmusLietuvoje.Mo
kykloszonojebuvogalimapama
tyti daug pastatų, kurie turėdavo
tam tikrąpaskirtį, poilsio irdarbo
zonas lauke, nes juk ten klimatas
daugšiltesnisneipasmus.Aplin
kinių žmonių bendravimas, mano
manymu,taippatkitoks,jievisuo
met su nuotaika ir šypsena veide,
todėlsusiradomedraugų,kurienet
nebuvomūsų projekto grupės na
riai.
Su šeima, kurioje gyvenau visą

savaitę, išsiskirti buvo labai sun
ku. Jų namuos jaučiausi tarsi bū
čiau savo pačios namuose, visi
mane priėmė labai svetingai, ap
rodėdaugįdomiausiųPortugalijos
vietų,kuriastikraimatėnevisišio
projektodalyviai.Prieš atvykstant
įjųnamussuvisaisšeimosnariais
susipažinau internetu, su Beatrizz
bendravome valandų valandas tai
žinutėmis,taivideopokalbiais,po
kalbiųmetutaippatkalbėdavauir
sujostėvais.
Labai džiaugiuosi turėjus tokią

galimybę. Naujai išmokti dalykai
niekada neišnyks iš mano atmin
ties,opatirtusįspūdžiusatsiminsiu
visąsavogyvenimą.Tikiuosi,kad
viso šio projekto metu išmoksiu,
patirsiu ir suprasiu dar daugiau“,
–prisiminimaisdalinasiUgnėBer
tulytė.
„Projekto „CS+MTG“ darbai

prasidėjogerokaipriešišvykstantį
Portugaliją.Suklasėsdraugaiskū
rėmefilmukąapiemūsųgimnaziją,
filmavome individualius prisista
tymus.Su savoPortugalijosgidu
Rubenu susipažinau socialiniuo
se tinkluose. Prieš kelionę daug
bendravome internete, todėl žino
jau,kadvykstupasšaunų,puikiai
angliškaikalbantįžmogų.Kelionė
įPortugalijąprasidėjonuoilgoske
lionėsikiVilniaus,tuometskrydisį
Varšuvą,irpagaliau,po4valandų
skrydžio, nusileidomeLisabonoje.
Po pavasariško Lietuvos oro mus
pasitiko tikras vasariškas karš
tis. Rubeno namuose laukė tikras

siurprizas: kambarį teko dalintus
sutrimiskatėmis.Taikėlėnemažai
juokovisaimanošeimai,nesvisa
da norėjau katino savo namuose.
Nesutikras,ardarvisnoriu...
Projektodarbaitęsėsinuopirma

dienio iki penktadienio. Portuga
lijos mokykla visiškai kitokia nei
mūsų,tačiaužmoniųbendravimas,
bendraamžių pokštai, mokyto
jų rūpestingumas toks pat, kaip ir
mūsų gimnazijoje. Jautėmės kaip
namuose. Užduotys buvo labai
įdomios.Dirbomeskirtingosegru
pėse,kasdiengaudavomeužduotis,
kuriasatlikdavomevisikartuirpri
statydavome. Išmokome naudotis
įvairiomisprogramėlėmis(regalei
ra 4.0,moviemaker, canva,kahoot
ir t.t.t).Vakarais laiką leisdavome
akvariume, eko parke. Keliavome
į Lisaboną ir Sintrą, kur puikiai
leidome laiką, ieškojome įvairių
objektų,naudodamiesimobiliomis
programėlėmis.
Sunkiausiabuvoatsisveikintisu

Lisabona,sunaujašeimairRube
nu.Mesšauniaileidomelaiką,ra
domebendrųpomėgių ir interesų.
Žinau,kadšidraugystėtęsis irpo
projekto.
Ši kelionė man buvo labai įsi

mintina: pirmas skrydis lėktuvu,
pažintis su kita kultūra ir tradici

jomis, anglų kalbos naudojimas,
mobilių programėlių vartojimas.
Džiaugiuosi, kad turėjau tokią
progą.Tikiu,kaddardaugįdomių
dalykų laukia projekto programo
je“, – prisiminimais dalinasi Joris
Kurauskas.
„Maždaug prieš tris savaites

skridau į Portugaliją atstovauti
savo šalies ,,erasmus’’ projekte.
Sužinojęs, kad patekau į pirmą
jągrupę,kiekišsigandau.Betten
nuskridęs supratau, kad nėra taip
jau blogai. Ten dirbome su daug
mums naujų programų, tokiomis
kaip,,canva’’,,,qrcodereader’’ir
kitomis. Išmokome sukurti inter
netinįpuslapį, internetinįplakatą,
dirbtisu3Dspausdintuvuirdaug
kitųnaudingųdalykų.Man iš vi
sos šios kelionės labiausiai pati
ko laisvas laikas po mokyklinių
užsiėmimų. Kartu ėjome žiūrėti
siaubo filmų, vieni keliavome po
Lisaboną, buvome eko parke, ar
šiaipnamiežaidėmesuPS4.Visi
mokiniai iš kitų šalių buvo tikrai
draugiški ir turėjo gerą humoro
jausmą. Su jais buvo tikrai sma
gu leisti laiką.Galų gale taip su
sidraugavome,kadnetbuvogaila,
kad turimeskristinamo“,– įspū
džiaisdalinasiTomasŠiurna.

Užs.Nr.382779

Tomas, ugnė ir Joris  pristato apibendrintus įspūdžius

Milda, Kot ry na Mar ty na su nau jo mis „se sė mis“

Jo niš kio „Auš ros“ gim na zi ja tarp tau ti nių pro jek tų ka ru se lė je
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22.30 Reporteris.  

Lietuva tiesiogiai. Orai.
23.45 Gyvenimo sparnai (N-7).
0.15 Gyvenimo būdas (N-7).
1.15 Šiandien kimba.
2.15 „Albanas“ (N-7).
3.00 „Merdoko paslaptys“ (N-7).
3.45 „Raudonoji karalienė“ 

(N-7).
4.35 „Pražūtingi smaragdai“ 

(N-7).
5.15 Dokumentinis f. „Geriausios  

nardymo vietos“ (N-7).
5.40 „Merdoko  

paslaptys“ (N-7).

lrT kulTūrA
6.00 Lietuvos Respublikos  

himnas.
6.05 Džiazo muzikos vakaras.
6.55 „Auklė Mun“.
7.10 „Tobotai 2“.
7.35 Mažasis atradėjas.
7.50 Stop juosta.
8.20 Atspindžiai.
8.50 „Nuo gamyklos  

konvejerio 1“
9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 DW naujienos rusų k.
12.15 Durys atsidaro.
12.40 Nuotykių komedija  

„Elmo nuotykiai  
Niurzgų šalyje“.

13.50 Kosminis Čiurlionis. 
Dalyvauja: P.Vyšniauskas 
(saksofonas),  
Olegas Molokojedovas 
(klavišiniai), A.Žvirblytė 
(fortepijonas).

15.15 „Auklė Mun“.
15.30 „Tobotai 2“.
15.50 „Nuo gamyklos  

konvejerio 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Kultūrų kryžkelė. Rusų 

gatvė (subtitruota).
18.30 Kelias į namus.
19.00 ARTS21.
19.35 „Ten, kur namai 2“ (N-7).
20.25 „Prokurorai“.
21.20 Dokumentinis f. „Amerikos 

pasirinkimas“.
23.15 Fantastinė komedija 

„Frensis kariniame jūrų 
laivyne“ (N-7).

0.35 DW naujienos rusų k.
0.50 Dabar pasaulyje.
1.20 Džiazo muzikos vakaras.
2.10 Dokumentinis f.  

„Lietuvos Persitvarkymo  
Sąjūdžiui – 30.  
Atgimimo kronika“ (N-7).

3.20 Linija, spalva, forma.
3.45 Stop juosta.
4.15 Nes man tai rūpi.
5.00 Panorama. Dėmesio 

centre. Sportas. Orai.

ANTrADIENIS, 
gegužės 15 d.

lrT
6.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
6.05 Labas rytas, Lietuva.
9.05 „Senis“.
10.05 „Štutgarto kriminalinė 

policija 5“.
10.55 „Akis už akį 5“.
11.40 Beatos virtuvė.
12.40 Kas ir kodėl?
13.05 Klauskite daktaro.
14.00 Žinios. Sportas. Orai.
14.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.10 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Sportas. Orai.
16.15 Laba diena, Lietuva.
16.30 „Seserys“.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro.
19.30 Emigrantai.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. Sportas. Orai.
20.59 Loterija „Jėga“.

21.00 Šiandien prieš 100 metų.
21.30 Pasaulio teisuoliai.
22.15 Istorijos detektyvai.
23.05 „Aukštuomenės  

daktaras 4“.
23.50 Karinės paslaptys.
0.35 Keliai. Mašinos. Žmonės.

lNk
6.20 „Mano gyvenimo šviesa“.
7.35 „Ponas Bynas“.
8.00 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
9.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.00 Tamsoje (N-7).
12.30 Nuo... Iki.
13.25 „Rožių karas“.
15.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra (N-7).
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 (N-7).
20.00 Tamsoje (N-7).
20.30 Ekranai (N-7).
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 „Pabėgti neįmanoma“.
0.35 „Judantis objektas“.

Tv3
6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
6.55 „Simpsonai“.
7.55 „Pasmerkti 4“.
8.25 „Šviesoforas“.
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Tai – mano gyvenimas“.
12.00 „Svotai“.
13.00 „Pažadėtoji“.
13.30 „Pažadėtoji“.
14.00 „Maištingosios amazonės“.
15.00 Animacinis f. „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba (N-7).
18.30 TV3 žinios. TV3 sportas. 

TV3 orai.
19.30 „Šviesoforas“.
20.00 Prieš srovę (N-7).
21.00 „Pasmerkti 4“.
21.30 TV3 vakaro žinios. TV3 

sportas. TV3 orai.
22.30 „Raudonoji aušra“.
0.20 „Nuodėmių daktaras“.

bTv
7.25 „Prokurorų patikrinimas“.
8.35 „44-as skyrius“.
9.35 „Tokia tarnyba“.
10.30 „Gelbėtojai – 112“.
11.00 Ekstrasensų mūšis (N-7).
13.40 „Prokurorų patikrinimas“.
14.50 „44-as skyrius“.
15.55 „Tokia tarnyba“.
16.50 „Gelbėtojai – 112“.
18.30 LKL čempionatas. „Šiauliai“ 

– „Lietkalbelis“. Tiesiogiai. 
Ketvirtfinalio rungtynės.

21.00 Veiksmo trileris „Atpildas. 
Kikboksininkas 5“.

22.50 „4 sektorius. Išvadavimas“.
0.40 „Gyvi numirėliai“.

lietuvos ryto Tv
6.45 Vantos lapas.
7.15 Muzikinės kovos.
9.15 „Rojus“.
10.20 „Legenda apie pilotą“.
11.25 „Merdoko paslaptys“.
12.30 „Miškinis“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Bitininkas“.
14.55 „Albanas“.
16.00 Reporteris. Orai.
18.00 Reporteris. Lietuva 

tiesiogiai. Orai.
18.45 Išmanus kaimas.
18.50 „Miškinis“.
20.00 Reporteris. Orai.
20.30 Gyvenimo būdas.
21.30 Patriotai (N-7).
22.30 Reporteris. Lietuva 

tiesiogiai. Orai.
23.40 Išmanus kaimas.
23.45 Nuoga tiesa (N-7).

lrT kulTūrA
6.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
6.05 Džiazo muzikos vakaras.
7.00 „Auklė Mun“.

7.10 „Tobotai 2“.
7.35 Mažasis atradėjas.
7.50 Kelias į namus.
8.20 Septynios Kauno dienos.
8.50 „Nuo gamyklos  

konvejerio 2“.
9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 Euromaxx.
12.30 Nes man tai rūpi.
13.20 „Amerikos pasirinkimas“.
15.15 „Auklė Mun“.
15.30 „Tobotai 2“.
15.55 „Nuo gamyklos  

konvejerio 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Misija. Vilnija.
18.25 Atspindžiai. Paveldo 

kolekcija.
18.55 UEFA merginų U17 

čempionatas. Lietuva –  
Vokietija.

21.00 ARTi. Veidai.
22.10 „Jaunasis Montalbanas 1“. 

6 s. „Septyni pirmadieniai“.
0.05 DW naujienos rusų k.
0.20 Dabar pasaulyje.
0.50 Džiazo muzikos vakaras. 

XVIII tarptautinis džiazo 
festivalis „Birštonas 2014“. 

1.50 Fantastinė komedija 
„Frensis kariniame jūrų 
laivyne“ (N-7).

3.10 Kultūrų kryžkelė. Rusų 
gatvė

3.40 Kelias į namus.
4.10 Kultmisijos.
5.00 Lietuva mūsų lūpose.
5.30 Panorama. Sportas. Orai.

TrEčIADIENIS, 
gegužės 16 d.

lrT
6.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
6.05 Labas rytas, Lietuva.
9.05 „Senis“.
10.05 „Štutgarto kriminalinė 

policija 5“.
10.55 „Akis už akį 5“.
11.40 Emigrantai.
12.40, 18.00 Kas ir kodėl?
13.05, 18.30 Klauskite 

daktaro.
14.00, 15.00, 16.00 

Žinios.
14.15, 15.10, 16.15 

Laba diena, Lietuva.
16.30 „Seserys“.
17.30 Žinios.
19.30 Gyvenimas.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. Žinios. Dėmesio 

centre. Sportas. Orai.
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 Auksinis protas.
22.50 Klausimėlis.
23.15 „Aukštuomenės  

daktaras 4“.
0.45 Klausimėlis.
1.00, 2.00 LRT radijo žinios.
1.05 Pasaulio teisuoliai.
2.05 Klauskite daktaro.

lNk
6.15 Dienos programa.
6.20 „Mano gyvenimo šviesa“.
7.35 „Ponas Bynas“.
8.00 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
9.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.00 Tamsoje (N-7).
12.30 Ekranai (N-7).
13.25 „Rožių karas“.
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra (N-7).
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 (N-7).
20.00 Tamsoje (N-7).
20.30 Nugalėk Lavrinovičius.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 „Žudymo sezonas“ (N-14).
0.15 „Judantis objektas“.
1.10 „Pabėgti neįmanoma“.

Tv3
6.10 Televitrina.
6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
6.55 „Simpsonai“.
7.55 „Pasmerkti 4“.
8.25 „Šviesoforas“.
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Tai – mano gyvenimas“.
12.00 „Svotai“.
13.00 „Pažadėtoji“.
14.00 „Maištingosios amazonės“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba (N-7).
18.30 TV3 žinios. 
19.30 „Šviesoforas“.
20.00 Gero vakaro šou (N-7).
21.00 „Pasmerkti 4“.
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.25 Vikinglotto.
22.30 „Sumokėti vaiduokliui“.
0.20 „Nuodėmių daktaras“.
1.15 „Kvantikas“.
2.10 „Legendos“ (N-14).

bTv
6.15 „Viena už visus“.
7.25 „Prokurorų patikrinimas“.
8.35 „44-as skyrius“.
9.35 „Tokia tarnyba“.
10.25 „Gelbėtojai – 112“.
11.25 Ekstrasensų mūšis (N-7).
13.40 „Prokurorų patikrinimas“.
14.50 „44-as skyrius“.
15.55 „Tokia tarnyba“.
16.50 „Gelbėtojai – 112“.
17.55 „Akloji zona“.
18.55 „Stoties policija“.
20.00 Info diena.
20.25 „Visi už vieną“.
21.00 „10 balų žemės 

drebėjimas“.
22.50 „Atpildas. Kikboksininkas 

5“ (N-14).
0.40 „Gyvi numirėliai“ (N-14).
1.30 „Vanity Fair. Visiškai 

slaptai“.

lietuvos ryto Tv
6.25 Programa.
6.25 Programa.
6.29 TV parduotuvė.
6.45 Kaimo akademija.
7.15 Nuoga tiesa (N-7).
9.15 „Rojus“.
10.20 „Legenda apie pilotą“.
11.25 „Merdoko paslaptys“.
12.30 „Miškinis“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Bitininkas“.
14.55 „Albanas“.
16.00 Reporteris. Orai.
18.00 Reporteris. Lietuva 

tiesiogiai. Orai.
18.50 „Miškinis“.
20.00 Reporteris. Orai.
20.30 „Žmogus be praeities“.
21.30 Karščiausių naujienų 

dešimtukas.
22.30 Reporteris. Lietuva 

tiesiogiai. Orai.
23.45 Patriotai (N-7).
0.45 Savaitės aktualijų analizė ir 

komentarai.
1.45 „Pasaulis iš viršaus“.
2.15 „Albanas“.

lrT kulTūrA
6.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
6.05 Džiazo muzikos vakaras. 

XVIII tarptautinis džiazo 
festivalis „Birštonas 2014“. 
„The Effect“ ir Indrė 
Dirgėlaitė (Švedija, Danija, 
Lietuva).

7.05 „Auklė Mun“.
7.20 „Tobotai 2“.
7.45 Mažasis atradėjas.
8.00 Pradėk nuo savęs.
8.30 Nacionalinis turtas.
8.55, 15.50 „Nuo 

gamyklos konvejerio 2“.
9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 DW naujienos rusų k.
12.15 „Meno ritmai“. 6 d. „Na, 

ir cirkas. Kerintis artistų 
pasaulis“.

12.45 Stilius.
13.35 Legendos.

15.15 „Auklė Mun“.
15.25 „Tobotai 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Kultūrų kryžkelė.
18.30 Septynios Kauno dienos.
19.00 Maistas ir aistros.
19.35 „Ten, kur namai 2“.
20.30 Kalbantys tekstai.
21.15 „Didžiosios Visatos 

paslaptys su Morganu 
Frimanu 3“. 3/7 s. „Ar 
galime pašalinti blogį?“.

22.00 „Mes geriausios!“.
23.45 DW naujienos rusų k.
0.30 Džiazo muzikos vakaras. 

XVIII tarptautinis džiazo 
festivalis „Birštonas 2014“. 
„Heavy Beauty“ (Estija, 
Lietuva).

1.25 „Jaunasis Montalbanas 1“.

kETvIrTADIENIS, 
gegužės 17 d.

lrT
6.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
6.05 Labas rytas, Lietuva.
9.05 „Senis“.
10.05 „Štutgarto kriminalinė 

policija 5“.
10.55 „Akis už akį 5“.
11.40 Gyvenimas.
12.40, 18.00 Kas ir kodėl?
13.05, 18.30 Klauskite 

daktaro.
14.00, 15.00, 16.00, 17.30 

Žinios.
14.15, 15.10, 16.15 

Laba diena, Lietuva.
16.30 „Seserys“.
19.30 Specialus tyrimas.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. Dėmesio 

centre. 
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 Svarbios detalės.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 „Laumės vaikas“ (N-14).
1.20 Klausimėlis.
1.45 Smegenų paslaptys.
2.00 LRT radijo žinios.
2.05 Klauskite daktaro.

lNk
6.20 „Mano gyvenimo šviesa“.
7.35 „Ponas Bynas“.
8.00 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“.
9.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.00 Tamsoje (N-7).
12.30 Nugalėk Lavrinovičius.
13.25 „Rožių karas“.
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra (N-7).
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 (N-7).
20.00 Tamsoje (N-7).
20.30 Valanda su Rūta.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 Veiksmo f. „Niko“ (N-14).
0.35 „Judantis objektas“.
1.25 „Žudymo sezonas“ (N-14).

Tv3
6.10 Televitrina.
6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
6.55 „Simpsonai“.
7.55 „Pasmerkti 4“.
8.25 „Šviesoforas“.
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Tai – mano gyvenimas“.
12.00 „Svotai“.
13.00 „Pažadėtoji“.
14.00 „Maištingosios amazonės“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba (N-7).
18.30 TV3 žinios. 
19.30 „Šviesoforas“.
20.00 Farai (N-7).
21.00 „Pasmerkti 4“.
21.30 TV3 vakaro žinios.
22.30 Veiksmo f. „Rembo. 

Pirmasis kraujas 2“ (N-14).
0.20 „Nuodėmių daktaras“.
1.20 „Kvantikas“.
2.10 „Legendos“ (N-14).

bTv
6.15 „Viena už visus“.
7.25 „Prokurorų patikrinimas“.
8.35 „44-as skyrius“.
9.35 „Tokia tarnyba“.
10.30 „Gelbėtojai – 112“.
11.35 „Akloji zona“.
12.35 „Stoties policija“.
13.40 „Prokurorų patikrinimas“.
14.50 „44-as skyrius“.
15.55 „Tokia tarnyba“.
16.50 „Gelbėtojai – 112“.
17.55 „Akloji zona“.
18.55 „Stoties policija“.
20.00 Info diena.
20.25 Savaitės kriminalai (N-7).
21.00 „Universalus karys. 

Atsiskaitymo diena“ 
(N-14).

23.15 „10 balų žemės 
drebėjimas“.

1.00 „Gyvi numirėliai“ (N-14).
1.50 Savaitės kriminalai (N-7).

lietuvos ryto Tv
6.29, 13.35 TV parduotuvė.
6.45 „TV Europa pristato. 

Lietuvos sienų apsauga. 
Muitinė“.

7.15 Ant bangos. Karščiausių 
naujienų dešimtukas.

8.15 10 min iki tobulybės su 
Jurijumi.

8.30 Skinsiu raudoną rožę.
9.15 „Rojus“.
10.20 „Legenda apie pilotą“.
11.25 „Merdoko paslaptys“.
12.30, 18.50 „Miškinis“.
13.50 „Bitininkas“.
14.55, 2.15 „Albanas“.
16.00, 20.00 Reporteris. Orai.
18.00, 22.30 Reporteris. 

Lietuva tiesiogiai. Orai.
18.45 Verslo genas.
20.30 „Žmogus be praeities“.
21.30 Ant bangos. Karščiausių 

naujienų dešimtukas.
23.40 Verslo genas.
23.45 Vantos lapas.
0.15 „Svarbiausia – įstatymas“.

lrT kulTūrA
6.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
6.05 XVIII tarptautinis džiazo 

festivalis „Birštonas 2014“. 
„Heavy Beauty“ (Estija, 
Lietuva).

7.00, 15.15 „Auklė Mun“.
7.10 „Tobotai 2“.
7.35 Mažasis atradėjas.
7.50 Linija, spalva, forma.
8.20 Lietuva mūsų lūpose.
8.50, 15.50 „Nuo 

gamyklos konvejerio 2“.
9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 DW naujienos rusų k.
12.15 „Prokurorai“.
13.10 Maistas ir aistros.
13.40 Prisikėlimo ekspresas – 

šimtmečio veidai.
14.25 „Didžiosios Visatos 

paslaptys su Morganu 
Frimanu 3“. 3/7 s.

15.25 „Tobotai 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Kultūrų kryžkelė.
18.30 Nacionalinis turtas.
18.55 Lietuva mūsų lūpose.
19.25 „Ten, kur namai 2“.
20.10 Anapus čia ir dabar.
21.00 Mano tėviškė.
21.15 Pasaulio ledo ritulio 

čempionatas. Ketvirtfinalis. 
Tiesioginė transliacija iš 
Herningo.

23.45 Žurnalas „Kelias į FIFA 
World Cup 2018“.

0.15 DW naujienos rusų k.
0.30 Dabar pasaulyje.
1.00 XIX tarptautinis džiazo 

festivalis „Birštonas 2016“. 
„Prano Kentros 4“.

1.50 „Mes geriausios!“.
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PENkTADIENIS, 
gegužės 18 d.

lrT
6.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
6.05 Labas rytas, Lietuva.
9.05 TV serialas „Senis“ (N-7).
10.05 TV serialas „Štutgarto 

kriminalinė policija“ (N-7).
10.55 „Akis už akį 5“ (N-7).
11.40 Stilius.
12.40 Kas ir kodėl?
13.05 Klauskite daktaro.
14.00 Žinios.
14.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios.
15.10 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios.
16.15 Laba diena, Lietuva.
16.30 TV serialas „Seserys“ (N-7).
17.30 Žinios.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro.
19.30 Beatos virtuvė.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. Sportas. Orai.
20.59 Loterija „Jėga“.
21.00 Duokim garo!
22.35 Gamtos inspektoriai.

1.20 Dviračio žinios.
1.45 Smegenų paslaptys.
2.00 LRT radijo žinios.
2.05 Klauskite daktaro.

lNk
6.15 Dienos programa.
6.20  „Mano gyvenimo šviesa“ 

(N-7).
7.35 „Ponas Bynas“.
8.00 TV serialas „Volkeris, 

Teksaso reindžeris“ (N-7).
9.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.00 Tamsoje (N-7).
12.30 Valanda su Rūta.
13.25 TV serialas „Rožių karas“.
14.25 TV serialas „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra (N-7).
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 penktadienis (N-7).
0.10 Veiksmo f. „Mirties 

apsuptyje 2“ (N-14).
1.50 Veiksmo f. „Niko“ (N-14).

Tv3
6.10 Televitrina.
6.25 Animacinis f. „Kempiniukas 

Plačiakelnis“ (N-7).
6.55 „Simpsonai“ (N-7).
7.55 „Pasmerkti 4“ (N-7).

8.25 „Šviesoforas“ (N-7).
8.55 „Meilės sūkuryje“ (N-7).
10.00  „Tai – mano gyvenimas“.
12.00  „Svotai“.
13.00 „Pažadėtoji“ (N-7).
14.00 „Maištingosios amazonės“ 

(N-7).
15.00 „Simpsonai“ (N-7).
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba (N-7).
18.30 TV3 žinios. TV3 sportas. 

TV3 orai.
19.30 Animacinis f. „Rio“ (N-7).
21.20 Eurolygos rungtynės. 

Stambulo „Fenerbahce“ 
– Kauno „Žalgiris“. Vaizdo 
įrašas.

23.35 Fantastinis trileris „Dingęs 
pasaulis. Juros periodo 
parkas“ (N-7).

2.05 Mistinė drama „Sumokėti 
vaiduokliui“ (N-14).

3.40 Veiksmo f. „Rembo. 
Pirmasis kraujas 2“ (N-14).

5.20 Komedija „Tėtušiai“ (N-7).

bTv
6.15 „Viena už visus“ (N-7).
7.25  „Prokurorų patikrinimas“.
8.35 „44-as skyrius“ (N-7).
9.35 „Tokia tarnyba“ (N-7).
10.30 „Gelbėtojai – 112“ (N-7).

11.35 „Akloji zona“ (N-7).
12.35 „Stoties policija“ (N-7).
13.40 „Prokurorų patikrinimas“.
14.50 „44-as skyrius“ (N-7).
15.55 „Tokia tarnyba“ (N-7).
16.50 „Gelbėtojai – 112“ (N-7).
17.55 „Akloji zona“ (N-7).
18.55  „Stoties policija“ (N-7).
20.00 Info diena.
21.00 Veiksmo f. „Tikras 

teisingumas 2. Smurto 
banga“ (N-14).

22.50 Tarptautinis turnyras 
„BUSHIDO KOK 2018 
Vilnius“ (N-7).

2.05 TV serialas „Gyvi 
numirėliai“ (N-14).

2.50 Veiksmo f. „Universalus 
karys. Atsiskaitymo diena“ 
(N-14).

lietuvos ryto Tv
6.45 Programa.
6.49 TV parduotuvė.
7.05 Krepšinio pasaulyje su 

V.Mačiuliu.
7.45 „GYvenimo sparnai“ (N-7).
8.15 Gyvenimo būdas (N-7).
9.15 „Rojus“ (N-7).
10.20 „Legenda apie pilotą“.
11.25 „Merdoko paslaptys“ (N-7).
12.30 „Miškinis“ (N-7).

13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Bitininkas“ (N-7).
14.55 „Albanas“ (N-7).
16.00, 18.00 Reporteris. Orai.
18.50 „Miškinis“ (N-7).
20.00 Reporteris. Orai.
20.30 Muzikinės kovos.
22.30 Reporteris. Orai.
23.00 „Gluchariovas“ (N-7).
1.10 „Vienišas vilkas“ (N-7).
3.00 „Merdoko paslaptys“ (N-7).
3.45 „Raudonoji karalienė“ 

(N-7).
4.35 „Pražūtingi smaragdai“ 

(N-7).
5.15 „Geriausios nardymo 

vietos“ (N-7).
5.40 „Merdoko paslaptys“ (N-7).
6.30 „Pasaulio turgūs. Tel 

Avivas“ (N-7).

lrT kulTūrA
6.05 Džiazo muzikos vakaras. 

XIX tarptautinis džiazo 
festivalis „Birštonas 2016“. 
„Prano Kentros 4“.

6.55 „Auklė Mun“.
7.10 „Tobotai 2“.
7.35 Mažasis atradėjas.
7.50 Vienuolynų kelias 

Lietuvoje.
8.20 Pažvelk į profesiją kitaip.

8.50 „Nuo gamyklos  
konvejerio 2“.

9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 DW naujienos rusų k.
12.15 Stop juosta.
12.45 Kultmisijos.
13.30 Stambiu planu.
14.20 Skambantys pasauliai su 

Nomeda Kazlaus.
15.15 „Auklė Mun“.
15.25 „Tobotai 2“.
15.50 „Nuo gamyklos  

konvejerio 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Mokslo sriuba.
18.35 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai.
19.35 „Ten, kur namai 2“ (N-7).
20.30 Kultūros teismas.
22.45 Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdžiui – 30.
0.30 DW naujienos rusų k.
0.45 Dabar pasaulyje.
1.15 Džiazo muzikos vakaras. 

XIX tarptautinis džiazo 
muzikos festivalis 
„Birštonas 2016“.  
Lietuvos – Italijos 
džiazo kvartetas ir Laura 
Budreckytė.

2.00 Anapus čia ir dabar.

Mo des ta BiElS KiE Nė

Žagarės regioninio parko direk
cija įgyvendina naują projektą ir
renkainformacijąbeiruošialeidy
baiinformacinįleidinįapiegamtos
paveldo objektus Joniškio rajone.
Leidinįsudarysnetikobjektųnuo
traukos,aprašymai,betirpažymė
tos jųvietos tiekŽagarės regioni
nioparko,tiekJoniškiorajonože
mėlapiuose.
Didžioji dalis gamtos paveldo

objektų Joniškio rajone susikon
centravusi Žagarės regioniniame
parke, tačiau rengiant naują leidi
nį, jame bus apžvelgti visi rajono
gamtos paveldo objektai. Pastebi
me, jogkasmet vis daugiaumūsų
šaliesgyventojų,norėdamisveikai
praleisti laisvalaikį, renkasi poil
sį gamtoje. Nemaža dalis lanky
tojų vyksta ne tik poilsiniais, bet
ir pažintiniais tikslais, todėl pa
staraisiais metais jaučiamas ypač
padidėjęs susidomėjimas įvairiais
lankytinais objektais. Dalis gam
tospaveldoobjektų Joniškio rajo
ne bent minimaliai jau pritaikyta
lankymui – įrengti privažiavimai,
takai,informaciniaistendai,tačiau
lankytojamsnuolat trūksta padali

jamosiosinformacijos–lankstinu
kų, žemėlapių, brošiūrų. Siekiant
išsaugoti natūralią aplinką ateities
kartoms,būtinaskatinti,plėtotiap
linkosauginį švietimą, informuoti
visuomenę, formuoti teisingą po
žiūrį į aplinkosaugą, gamtos įvai
rovėsišsaugojimąiratkūrimą.Re
zultatyviam tikslų pasiekimui yra
labai svarbu pateikti lankytojams
jiems rūpimą informaciją: siūlo
musaplankytigamtospaveldoob
jektusJoniškiorajone,žemėlapįsu
pažymėtais objektais, jų nuotrau
komis,trumpainformacijaapieob
jektus. Gamtos paveldo objektais
skelbiami išskirtiniodydžioriedu
liai, moksliniu požiūriu vertingos
atodangos, išskirtinio amžiaus,
matmenų, formų ar dendrologiniu
beiestetiniupožiūriuvertingime
džiai ir kitos gamtinės vertybės.
Vertybes paskelbus gamtos pavel
doobjektaisbūtina jaspropaguoti
ir sudaryti sąlygaspažintiniamtu
rizmuiplėtoti.
Įgyvendintas projektas ir iš

leistas informacinis leidinys apie
gamtos paveldo objektus Joniškio
rajonebussvarus indėlisplėtojant
pažintinįturizmąirplėtojantaplin
kosauginįšvietimą.

Ruo šia mas nau jas lei di nys apie 
gam tos pa vel do ob jek tus

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO
VALDYBOS ŠIAULIŲ SKYRIAUS SKELBIMAS

VSDFV Šiaulių skyrius skelbia pripažinto nereikalingo (nega-
limo) naudoti turto pardavimo viešuosius aukcionus, kurie vyks 
adresais: 

Ežero g. 17, Šiauliai,  226 salė ;
Dariaus ir Girėno g. 32, Radviliškis,  salė;
Livonijos g. 19A, Joniškis,  111 kabinetas;
Vytauto Didžiojo g. 88, Kelmė,  206 salė.
Su aukciono vykdymo datomis,  parduodamo turto sąrašais, turto 

apžiūrėjimu, aukciono dalyvių registracija bei apmokėjimu galima 
susipažinti Fondo valdybos tinklapyje (http://www.sodra.lt). 

VĮ Valstybinių miškų urėdija Joniškio regioninis padalinys
skelbia pripažinto nereikalingo, netinkamo (negalimo)

naudoti materialaus turto  pardavimo viešąjį AUKCIONĄ.
Aukcionas vyks 2018 m. gegužės 29 d. 10 val. 30 min. Joniškio 

regioniniame padalinyje adresu: Urėdijos 1, Beržininkų km., Joniš-
kio raj. Neįvykus pirmajam aukcionui, antras aukcionas  2018 m. 
birželio 5 d. 10 val. 30 min., neįvykus antrajam aukcionui, trečias 
aukcionas 2018 m. birželio 12 d. tuo pačiu adresu. 

Turto apžiūra vyks 2018 m. gegužės 23-25 dienomis nuo 13 iki 
16val. adresu: Urėdijos 7, Beržininkų km., Joniškio raj.  Dėl turto 
apžiūrėjimo kreiptis telefonais: (8 426) 55537,  (8686) 16533.

Išsamesnė informacija ir sąrašas apie aukcione parduodamą turtą 
skelbiamas VĮ Valstybinių miškų urėdijos tinklalapyje www. vivmu.
lt, aukcionai.

Bui vy do ąžuo las  Juo dei kiuo se

kasdien sužinok apie Joniškį
www.sidabre.lt
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Įvairūs
Leidžiunaudotisdirbamosžemės
sklypu.Kreiptis:Pakluoniųg.29,
tel. (8426) 52384.

382606

Pranešame, kad daugiabučio
namo savininkų bendrija „Dre
bulė“,kodas157939457,adresu
Miesto a. 532, Joniškis, duo
menys kaupiami ir saugomiVĮ
Registrų centro Šiaulių filiale,
yralikviduojama.

382831

Parduoda
NEKilNOJAMASiS TurTAS
Dalįnamosu sodyba Joniškyje.
Tel. (8606) 22025.

380675

Dviejų aukštų garažąMiesto a.
2A(užpašto).Kaina6000€. Tel. 
(8675) 09942.

382356

Dviejų kambarių butą Joniškio
miestocentre,renovuotamename,
Iaukšte.Tel. (8657) 67751.

382956

Mūrinį namą Joniškio mieste,
76kv.m.,13arųžemėssklypas.
Kaina56tūkst.eur.Tel. (8682) 
19758.

381794

SodybąPošupiųkaime.Sklypas
17,20a.Tel. (8621) 79844.

382770

Vienokambariobutą(Ia.)reno
vuotamenameMelioratoriųa.Tel. 
(8613) 83898.

382762

AuTOMOBiliAi, TEChNiKA
MotoblokąMTZ05supadargais
Joniškyje.Tel. (8675) 79763 po 
17 val.

382821

ĮVAirūS
Beržo, juodalksnio malkas, su
pjaustytasarbarąsteliais.Vežapo
1060erdm.Tel. (8685) 12228.

382840

Bulves‘PReSTo’(kaina20cnt/
kg)irobuolius(kaina50cnt/kg).
Tel. (8611) 69181.

381937

Daugiamečiųžoliųsėklas,išvaly
tusvasariniuskviečius,miežius,
kvietrugius,avižas,mišinius,žir
nius,pelėžirnius,vikius,lubinus.
Beicuoja,atvykstaįnamus.Tel. 
(8604) 90430.

370144

Dvivietępripučiamąvaltį„Štorm“.
Tel. (8693) 73601.

382953

Gamyklinękonteinerinę5kub.
mkurokolonėlęsudvigubomis
sienelėmis .yra išpilstymo
įrangairskaitiklis.Atveža.Tel. 
(8699). 31400.

382183

Įvairiasmalkasrąsteliaispo3m.
Tel. (8675) 72433.

381189

LIeTUVIŠKĄ,svilintąkiaulienos
skerdieną.Kainatik2,25eur/kg.
Atveža.Tel. (8607) 12690.

381495

Malkaskaladėmis:mišrios9erdm
–210eur;alksninės9erdm–230
eur,beržinės9erdm–270eur.
Turimeirpigesnių.Atvežanemo
kamai.Tel. (8620) 37602.

382890

Malkastrinkelėmis,galimaskal
dytas. Mišrios, 9 metrai – 190
eur, alksninės, 9 metrai – 200
eur,beržinės,9metrai–230eur,
uosinės,9metrai–330eur.Atveža
nemokamai.Tel.: (8612) 93883, 
(8615) 92433.

380746

Padėkos
Nuoširdžiai dėkojame gimi
nėms, draugams, kaimynams,
pažįstamiemsirvisiems,kurie
buvošaliairpadėjopalydėtiį
paskutinękelionęmylimąvyrą,
Tėvelį,senelįAdolfą SpurĮ.

Artimieji
382826

Malkas:sausas,skaldytas,rąste
liaisirkaladėmis.Vežamiškave
žiu. Tel. (8603) 10755.

376607

MALKoS:rąsteliais,kaladėmis,
skaldytos: uosinės, ąžuolinės,
beržinės,alksninės, juodalksnio,
mišrios–nuo19eur.Baltarusiški
durpių briketai, plauta akmens
anglis, atraižos, beržo pjuvenų
briketai, medžio granulės. Už
sakymai priimami tel.: (8679) 
08900, (8672) 77720.

376794

PAMINKLAI nuo 80 eur,
tvorelės.Kapavietėsdengimas,
betonavimodarbai.Tel. (8611) 
41659, ziniūnai.

382892

Paršelius,kviečiukus,žirnius.Tel. 
(8677) 09238.

382936

Žvyrą,smėlį,skaldą,atsijas.At
vežaįnamus.Tel. (8629) 47726.

382489

04 GyVūNAi

Didieji mėsiniai kalakutai !
Gegužės 15 d. (antradienį) 
prekiausimepaaugintaisanglų
veislėsBig6rūšiuotaismėsi
niaiskalakutais,Kaišiadoriųr.
UAB„Rumšiškiųpaukštynas“
(Dovainonių)paaugintais23
savaičiųKoBB500vakcinuo
taismėsiniaisbroileriaisviščiu
kais,vienadieniaismėsiniaisir
dedekliųviščiukais,mėsiniais
ančiukaisiržąsiukais,3456
mėnesiųįvairiųspalvųvištaitė
mis.Prekiausimelesalais.Tel. 
(8699) 26517.
Priimamiužsakymaipaaugin
tiems ir vienadieniamsmėsi
niamsviščiukamsįsigyti.Tel.: 
(8699) 26517
Jauniūnuose 8.30, Mekiuose
8.40,Stupuruose8.50,Gatau
čiuose9.00,Jakiškiuose9.10,
Kirnaičiuose9.20,Gasčiūnuo
se 9.30, Kurmaičiuose 9.40,
Kepaliuose 9.50, Joniškyje
(ūk.turg) 10.05, Bariūnuose
10.25, Saugėlaukyje 10.35,
Mindaugiuose10.45,Skakuose
10.55,Kriukuose11.10,Drąsu
taičiuose 11.25, Plikiškiuose
11.35, Žadvainiuose 11.55,
Daunoriškėje12.05,Kalnelyje
12.20, Lankaičiuose 12.30,
Skaistgiryje12.45,Stungiuose
13.00,Žagarėje13.15,Gaižai
čiuose13.30val.

382413

Karvę.Tel.: (8687) 50010, (8618) 
75255.

382889

Melžiamąožką(ruda)suožiukais.
Tel. (8675) 08016.

382829

Paršelius. Tel. (8615) 48758.
382934

Veršingą dviejų veršių karvę.
Veršiuosisspaliomėn.Tel. (8674) 
25352.

382758

VladislovoTamošiūnopaukš
čiųūkisprekiaujapaaugintais
kalakučiukais,broileriais,de
deklėmisvištomis.Užsakymus
pristatysimeikirajonųcentrų.
Tel.: (8687) 78274, (8622) 
32588.

382771

Paslaugos
Atlieka KAMINŲ – pristatomų
dūmtraukių montavimo darbus.
Montuojavėdinimosistemas.Valo
kaminus.Tel. 8 648 34414.

382602

Atliekamepesticidųpurkštuvų
patikras.Nebrangiai,kompiu
terine įranga sureguliuojame
pesticidų purkštuvų išpurški
mo normas. Remontuojame,
atvykstameįvietą.Tel. (8601) 
74453.

380892

Įdėklai – gamina, montuoja.
Pristatomi, apšiltinti kaminai.
Kaminų valymas. Naudoja 0,5
mm,0,8mmskardą.Tomas, tel. 
(8617) 62969.

381811

KoMPIUTeRIŲ ReMoNTAS.
Techninių programinių gedimų
šalinimasirnaujųprogramųdie
gimas.Vykstameįnamus.Konsul
tuojameperkantnaująkompiuterį.
Tel. (8621) 68817, Medžiotojų g. 
45, Joniškis.

382479

Mini ekskavatoriumi atliekame
vandentiekio ir kanalizacijos
prijungimo prie miesto tinklų
darbus.Įrengiamevietiniovalymo
sistemas. Tel. (8629) 47726.

382501

Montuojamebiologiniusnuotekų
valymoįrenginius,surinkimotal
pyklas.Kasamevandensšulinius,
jungiamehidroforus.Parduodame
rentinius. Tel. (8675) 01059. 
www.kasyba.com

372597

Pigiai projektuojame individua
lius,sodonamus,kaimosodybas
beiūkiniuspastatus.Pastatųpri
davimas. Tel. 8 612 99654.

381587

Remontuojubuitinętechniką.Tel. 
(8617) 77759.

381874

Stogųdengimas,pirčių,karkasinių
namųstatyba, fasadų šiltinimas.
Dirbame savo ir užsakovo me
džiagomis. Tel. (8683) 65596, 
robertas.

382939

Stogų dengimas, skardos gami
niai,sienųirkaminųskardinimas,
tvorelių gaminimas.Tel. (8627) 
86184.

380551

Perka
01 NEKilNOJAMASiS TurTAS
BrangiausiaiLietuvoje–miškus
(brandžius, jaunus, malkinius,
iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 
(8651) 39039.

369186

Brangiaiperkamemišką.Atsiskai
tomeiškarto.Tel. (8625) 37286.

381210

užuojautos
Netektiesvalandądėlmylimo
Tėvelio mirties nuoširdžiai
užjaučiamerimą Jokūbaus-
kienę.

Vidausligųskyriaus 
kolektyvas

382767

Siūlo darbą
AutoservisuiJoniškyjereikalingas
kėbulų paruošėjas su patirtimi.
Tel. (8618) 68779.

380963

Darbas olandijoje, Švedijoje ir
Norvegijoje.Maistopramonė:rū
šiavimas,pakavimas.Atlyginimas
2000€.Tel. (8699) 33334. 

380651

Ieškovairuotojodirbtimiškave
žiu,darbaspoLT.Tel. 8 687 85911.

381689

Reikalingi pagalbiniai darbi
ninkai, vidaus apdailininkai,
stogdengiai,fasadininkai.Darbas
Skandinavijoje.Tel. (8679) 62377.

382399

Socialinė įmonė ieško lauko
pardavėjų.Darbaspilnuetatu.
Pirmenybėteikiamaasmenims,
turintiems dalinį nedarbingu
mą.Kreiptis tel. (8698) 18741.

382440

Statybos įmonei reikalingi
darbininkaiprieapdailosdarbų
Danijoje. Darbas nuolatinis,
atlygis priklauso nuo darbo
rezultatų.Tel. (8622) 08357.

382189

UAB“Joniškioduona“reikalinga
gamybos darbuotoja plokštainių
gamybai.Darbasdieninis,5darbo
dienųsavaitė.Kreiptis:Joniškis,V.
Kudirkos4,darbodienomis917
val.Tel. (8426) 52355. 

382827

ŽŪB „Delikatesas“ reikalinga
buhalterė.Tel. (8686) 17039.

381931

ŽŪB „Delikatesas“ skubiai
reikalingigamybosdarbuoto
jai, taros plovėjai, valytojai,
pakuotojai.Tel. (8614) 48419.

380657

ĮVAirūS
Automobilius,autobusus,visurei
gius. Atsiskaito iš karto, išrašo
utilizacijas.Tel. (8628) 07656.

381595

Brangiaiperkaautomobilius,gali
būti su defektais. Tvarko doku
mentus. Tel. (8677) 63337.

381660

Įvairų juodą ir spalvotą metalo
laužą.Didelįkiekįišsivežapatys.
Tel. (8646) 10665.

379998

Kviečius, miežius, kvietrugius,
pupas, žirnius, rugius. Išsivežu.
Atsiskaitau.Tel. (8639) 98027.

382338

Poavarijosirsenusautomobilius.
Rašoutilizavimopažymas.Tel.: 
(8695) 76635, (8674) 44644, 
Joniškis.

381981

Superkamevynuoginessraiges.
Pakluoniųg.(garažai)Joniškis.
Tel. (8611) 61699.

379540

GyVuliAi
„Veršeliųcentras“aukščiausiomis
kainomisperkavisųveisliųver
šelius. Moka priedus, sveria el.
svarstyklėmis. Tel.: (8699) 17819, 
(8634) 66655.

378030

AgentasZigmasperkaveršelius.
Belgų mėlynuosius – brangiai.
Sveria,mokaPVM.Tel. (8611) 
47667.

381045
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Linkime laimės, meilės, santarvės!
Šiandien, gegužės 12 d., Joniškio Teisės ir

metrikacijosskyriujetuokiasi:
14val.–ir man tas ru šė nas ir lau ra pi ke lė
14.20val. –ry tis Amb ra sas ir Eri ka Ma-

čiu ly tė
Šiandien,gegužės12d.,14val.JoniškioŠvč.

MergelėsMarijosĖmimoįdangųbažnyčiojelaiminama
re gi man to ru daus ko ir ie vos la du kai tės san tuo ka
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Kas? Kur? Kada?

ŠiauliųvyskupaseugenijusBar
tulis, Šiaulių vyskupijos Kateche
tikoscentras irLietuvoskeliųpo
licijanuo2017spalioiki2018ge
gužėsragino tikybosmokytojus ir
mokiniusdalyvautikonkurse„Tai
sykiteViešpačiuikelią!Ištiesinkite
Jamtakus!„Lk3,4.
Lietuvosvyskupųkonferencijoje

pasirašytassusitarimasdėlprojek
to„Saugokimevienikituskelyje“
20162020m.Susitarimąpasirašė
Susisiekimo ministerijos, Lietu
vos vyskupų konferencijos, Lie
tuvosautomobiliųkeliųdirekcijos
irPolicijosdepartamentovadovai.
Projekto tikslas – įvairiomis so
cialinės komunikacijos priemonė
mis keisti eismo dalyvių elgesį ir
ugdyti kultūrą keliuose, remiantis
krikščioniškomis vertybėmis, ska
tinti pilietiškumą, atsakomybę bei

sąmoningumąirtaipmažintižūčių
irsužalojimųskaičiųeismoįvykių
metu.
Šiais mokslo metais skatinome

asmeniškai kiekvienam apmąstyti,
koksyraDievovaidmuomanogy
venimearkreiptisavoširdįįDievą
taip,kadlaikyčiausiJoįsakymųir
Jį mylėčiau labiau už viską. Bū
damigyvenimokelionėjebuvome
kviečiami būti saugūs ir atsakingi
kelyje.
Konkurso tema padėjo susieti

Keliųeismoženklussuasmeniniu
gyvenimu,krikščioniškuojumoky
muirvertybėmis,ugdantkiekvieno
asmensatsakomybęnuojauniausio
ikivyriausiokeliųeismodalyvio.
Konkurse dalyvavo kelios iki

mokyklinio, priešmokyklinio am
žiausgrupėsbei14ir58bei912
klasiųmokiniai.

Mūsų rajonomokiniai tapo lau
reatais.Ivietaatiteko„Saulės“pa
grindinės mokykos septintokei
MeidaiČaguteiužpiešinį„Tikėji
mas ir liudijimas“ (mokytoja Da
nutė Navickienė). Pirmąją vietą
su laiškuvairuotojui „Kelioženk
lai– tikėjimoženklai“ iškovojo ir
„Aušros“gimnazijosIgimnazinės
klasės moksleivė Ieva Vaineikytė
(mokytojaVirginijaVitkienė).
Trečiąją vietą namo už piešinį

„Mokėkimeatpažintiblogį“parsi
vežėMatoSlančiauskoprogimna
zijos septintokė Goda Andrijaus
kaitė (mokytojaeditaŽarkauskai
tė).
Laureatai apdovanoti Šiaulių

vyskupijosPastoraciniocentroDi
džiojojesalėje,kurvykokonkurso
baigiamasisrenginys.

„Si dab rės“ inf.

Ge gu žės 14 d. 17 val. Jo niš kio Jo no Avy žiaus vie šo sios bib lio te-
kos skai tyk lo jevykssusitikimassuLRSeimonariu,ambasadoriumi
ŽygimantuPavilioniu.

Ge gu žės 14 d. 17 val. „Dva ro sve tai nė je“ Joniškio rajonopar
tnerystėsvietosveiklosgrupėkviečiaregistruotisįprojekto„Vaikai
užauginti“motyvacinįrenginįkurįvesŠiauliųdramosteatroaktorius
AidasMatutis.JeiguJumsdaugiaunei55eri,betdarnesuėjosenat
vėspensijosamžius.Tel861605850arbaelp.info@joniskiovvg.lt

Ge gu žės 15 d. 16 val. ru diš kių kul tū ros na muo se–edukacinis
renginysvaikams„Piešiupavasarį“.

Ge gu žės 16 d. 13 val. Jo niš kio sa vi val dy bės di džio jo je sa lė je 
Pagyvenusiųžmoniųasociacijakviečiaįsusitikimąsugydytojuna
tūropatuTomuVilūnu.Pokalbiotema:,,Širdieskraujagysliųligosir
jųprofilaktika“.

iki ge gu žės 16 d. Bal to jo je si na go go jeeksponuojamašiaulietės
gydytojos, aktyvios keliautojos Siglos Ščeponavičiūtės fotografijų
paroda„KaralienėsSabosžemė“.

Ge gu žės 18 d. 18 val. Kriu kų bend ruo me nės sa lė je –Kriukų
šauniausioseneliorinkimai„Seneli,manomielasgerasseneli...“.

Ge gu žės 18 d. 18 val. Ža ga rės kul tū ros cent ro sa lė je –koncertas
jūrostema„Irlikolaiškaimanantsmėliorašyti“.

Ge gu žės 19 d. uAB Jo niš kio au to bu sų par kas kvie čia vyk ti į 
Kau ną, kurdaugelisrenginių,,Hanzodienos“progavyksnemoka
mai.Išvykimas:gegužės19dieną7val.(miestocentras–stotelėprie
fontano). KeLIoNĖS KAINA 19 eurų. Registracija ir informaci
ja:tel.(8426)54901Kelionėvykssugidu!

Ge gu žės 19 d. kvie čia me į tarp tau ti nės mu zie jų bend ruo me-
nės ak ci jos „Eu ro pos mu zie jų nak tis“ ren gi nius: 18 val. Joniškio
istorijosirkultūrosmuziejuje(Vilniausg.6,įėjimasišŽemaičiųg.)
veiks„JankelioFišeriokinoteatras„Lyra“,kuriamevyksvizualinės
antropologijospaskaitairnebyliojokinoseansas.19 val.Joniškiois
torijosirkultūrosmuziejausekspozicijos„Joniškiodekanatoistorija,
kryždirbiųirdievdirbiųkūrybospaveldas“teatralizuotasatidarymas
irpristatymasžvakiųšviesoje.20 val.Baltojojesinagogoje(Miesto
a.4A)–JoniškioAlgimantoRaudonikiomenomokyklosAtvirojau
nimocentrodarbuotojo,fotomenininkoDariausŠulčiausfotografijų
parodos„ModernėjantiŽiemgala“atidarymasirpristatymas.21 val. 
Baltojoje sinagogoje – šiuolaikinio cirko trupės „Antigravitacija“
žonglieriausMantoMarkevičiauspasirodymasbeiedukacinėžongli
ravimomenopamoka.Visirenginiainemokami!

Ge gu žės 22 d. 13 val. Švie ti mo cent re įvyks pirmasis Joniškio
TAUMeninės saviraiškos fakulteto klausytojų susirinkimas.Visus
norinčiuskviečiamedalyvauti.

Ge gu žės 26 d. Jo niš kio r. Ne ga lių jų drau gi ja kvie čia vyk ti į 
pa lan gą.Registruotistel.(8600)95014,(8689)61765,52549arba
draugijoje.

Jo niš kio r. Ne ga lių jų drau gi ja bir že lio 17-22 die no mis sa vo na-
rius kvie čia pail sė ti Šven to jo je. Registruotis iki birželio 4 d. tel.
(8600)95014,(8689)61765,52549arbadraugijoje.

Ge gu žės 30 d. Jo niš kio Tre čio am žiaus uni ver si te to Kraš to ty-
ros ir tu riz mo fa kul te tas or ga ni zuo ja iš vy ką į Mo sė dį, įrespub
likinįVaclovo Intoakmenųmuziejų,orvydų sodybą ir JulijosŽe
maitėsmemorialinįmuziejųBukantės dvaro sodyboje. Išvykstame
gegužės30d.,7val.nuo„Žilvino“restorano.Išvykoskaina15eurų.
Registruotistel.:(8613)88683,(8616)50076ikigegužės14dienos.

iki ge gu žės 31 d. J. Avy žiaus Vie šo sios bib lio te kos skai tyk lo-
je – literatūros paroda „TautodailininkeiAnicetaiKrajinienei – 85
metai“.

Bir že lio 1 die ną 18 val. kvie čia me į „Tu riz mo se zo no ati da ry mo 
ir bė gi mo šven tę“. Registracijanuo17.30val.Varžybųstartasnuo
Joniškioturizmoirversloinformacijoscentro(Žemaičiųg.9,Joniš
kis).Bėgimodalyviaibusvaišinamiledais,veiksnemokamųpripu
čiamųpramogųzona. Informacija ir registracija tel. (8683)03019,
(8646) 25983, el.paštu vic@jvic.lt organizatoriai: Joniškio sporto
centrasirJoniškioturizmoirversloinformacijoscentras.

iki bir že lio 1 d. Skaist gi rio bib lio te ko je – Dalės Jasiūnienės
rankdarbių paroda, skirtaMotinos dienai „Buvai, esi ir būsimūsų
laimėspaukštė“.

Bir že lio 16 d. Jo niš kio r. Neį ga lių jų drau gi ja or ga ni zuo ja ke lio-
nę į Bia lys to ką(Lenkija)apsipirkti.Registruotisdraugijojearbatel.
52549,(8689)61765,(8600)95014.

Jau kitos savaitės pradžiojemieste
lėnaiirsvečiaigalėspamatytiJoniškio
miestogatvėmis judantį cirkokarava
ną. Patyrę cirko darbuotojai operaty
viai visa tai pavers į didžiulįmiestelį
žiūrovų, artistų ir gyvūnų patogumui.
Savaitės pabaigoje manieže galėsite
išvysti puikius pasirodymus, kuriuos
jumsyraparengęcirkoartistaiišpen
kių pasaulio šalių.VIP cirko direkto
riusponasMykolasZobovasmaloniai
pristatys savo naują eksperimentinę
programą „To dar nebuvo“ ...“ Vi
sų paslapčių ir siurprizų neatskleisiu,
šypsosiponasZobovas,betbūsitema
loniai nustebinti taippat ir specialiais
efektais. Su džiaugsmu pristatau VIP
cirko rėmėją ir kuratoręDavia Fl, at
vykusiąišAmerikos.Cirkoprogramo
jedalyvausartistaivienoisdidžiausių
Prancūzijoscirkų„Medrano“, taippat
Lenkijoscirkas„Kni“ ,artistai išSal
vadoro, Vietnamo ir Vengrijos. Prog
ramojedalyvausKaukazoaviganiai,o
taippatjauvisųpamėgtamūsųvisųnu
mylėtinėmeškutėLialia,kuriaivostik
5mėn.,ojijaubandosavopirmuosius
žingsniusmanieže.

Ma lo niai kvie čia me Jo niš kio mies-
to ir ra jo no gy ven to jus, vi sus vi sus – 
ma žus ir di de lius – ap si lan ky ti cir ko 
pa si ro dy muo se, ku rie vyks ge gu žės 
18 ir 19 die no mis 18.30 val. ir 20 d. 
16 val.

Kon kur so lau rea tės Mei da Ča gu tė, ie va Vai nei ky tė ir Go da And ri jaus kai tė su mo ky to jo mis ir JE 
Šiau lių vys kupu E. Bar tu liu 

Gy vy bę ke liuo se sau go lau rea čių pie ši niai

Kvie čia cir ko ar tis tų pa si ro dy mas


